
 

                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              О  Д  Л  У К  А 

 

           О ТРЕЋЕМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ИРИГ ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

Децембар  2018. године 

 

 

 

 

 

             

 



  На основу члана 43. Закона о буџетском систему (Службени гласник РС, број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 , 63/2013-испр., 108/2013., 142/2014 , 

68/2015-др.закон , 103/2015 , 99/2016 и 113/97 ), члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник РС”, броj 129/2007 ) и  члана 41.  Статута Општине Ириг (''Службени 

лист општина Срема'', број 13/2014, 30/2014 и 9/2015), Скупштина општине Ириг на 

седници одржаној дана  17. децембра 2018. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У  О 

ТРЕЋЕМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ИРИГ ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

I  ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

У Одлуци о буџету општине Ириг за 2018.годину („Службени лист општина 

Срема“, број  43/2017 , 6/2018 и 19/2018 ) Члан 1. мења се и гласи : 

„Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ириг  за 2018. годину (у 

даљем тексту: буџет), састоје се од: 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 

     РАСХОДА И ИЗДАТАКА          у динарима 

 

Укупни приходи и примања остварени 

по основу продаје нефинансијске имовине                                            703.758.000,00      

 

Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине     696.927.000,00 

Буџетски суфицит/дефицит                                                                          6.831.000,00 

Издаци за набавку финансијске имовине 

(осим за набавку домаћих хартија од вредности)                                                   0,00  

 

Укупан фискални суфицит/дефицит         6.831.000,00 

 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

Примања од задуживања                       0,00  

 

Примања од продаје финансијске имовине                       0,00 

 

Издаци за набавку финансијске имовине 

(за набавку домаћих хартија од вредности)                       0,00 

 

Издаци за отплату главнице дуга       24.000.000,00 

 

Нето финансирање                                                                                     -24.000.000,00 

 

Укупан фискални суфицит/дефицит 

плус нето финансирање                                                                             -17.169.000,00  

 

 

В. ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА                                             17.169.000,00 

 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима : 



 

ОПИС 

Шифра 

економске 

класификације 

Средства  

из буџета 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 703.758.000,00 

1. Порески приходи 71 232.771.000,00 

     1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим     

самодоприноса) 
711 113.450.000,00 

     1.2. Самодопринос 711180 520.000,00 

     1.3. Порез на фонд зарада 712 1.000,00 

     1.3. Порез на имовину 713 89.400.000,00 

     1.4. Порез на добра и услуге  714 22.400.000,00 

     1.5. Остали порески приходи 716 7.000.000,00 

2. Непорески приходи 74 92.979.000,00 

3. Донације 731+732 3.650.000,00 

4. Трансфери 733 205.955.000,00 

5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771+772 4.400.000,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 164.003.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ 

И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
 

696.927.000,00 

1. Текући расходи 4 526.964.000,00 

     1.1.  Расходи за запослене 41 97.417.000,00 

     1.2. Коришћење роба и услуга 42 296.841.000,00 

     1.3. Отплата камата 44 3.909.000,00 

     1.4. Субвенције 45 8.100.000,00 

     1.5. Социјална заштита из буџета 47 15.600.000,00 

     1.6. Остали  расходи 48+49 37.050.000,00 

2. Трансфери 463+464+465 68.047.000,00 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 169.963.000,00 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 

ЗАДУЖИВАЊА 
 

 

 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање  91 0,00 

     2.1 Задуживање код домаћих кредитора  911 0,00 

     2.2 Задуживање код страних кредитора  912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  
 

24.000.000,00 

3. Отплата дуга 61 24.000.000,00 

     3.1 Отплата дуга домаћим кредиторима  611 24.000.000,00 

     3.2 Отплата дуга страним  кредиторима  612 0,00 

     3.3 Отплата дуга по гаранцијама   613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (1+2-3-4 )  -24.000.000,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА  
(класа 3, извор финансирања 13) 

3 17.169.000,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 

ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 14) 
3 0,00 

 

 



 

Члан 2. 

 

      Члан 2. мења се и гласи : 

 „Суфицит из члана 1. ове одлуке у износу од 6.831.000,00 динара ће се употребити 

за отплату обавеза по кредитима .“ 

 

 

Члан 3. 

    Члан 5.мења се и гласи : 

   „Планирани капитални расходи буџетских корисника за 2018., 2019. и 2020. годину 

исказују се у следећем прегледу : 

            

    Износ у динарима 

Ек.кл Р.бр. Опис 2018. 2019. 2020. 

511, 

512, 

540, 

463 

 

 Капитални пројекти    

 1 Спортско рекреативни 

образовни центар са 

ученичким домом у Иригу 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2019 

   

  Ук.вр.прој. 276.000.000    

  Извори фин.: Република            

  Приходи из буџета          9.100.000  

 2 Реконструкција парка у 

Иригу  

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2019 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2019 

   

  Ук.вр.прој.29.550.000    

  Извори фин.:    

  Извори фин.: Покрајина  

 

 

28.550.000 

 

  Приходи из буџета  1.000.000  

 3 Санација улица Јазак     

  Година поч. фин. пројекта:  

2019 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2019 

   

  Ук.вр.прој.32.500.000    

  Извори фин.: Покрајина    

  Приходи из буџета  6.000.000  

 4 Реконструкција крова зграде 

''Рајковац''  и фасада 

Рајковца 

   

  Година поч. фин. пројекта:    



2019 

  Година заврш. фин. пројекта 

2019 

   

  Ук.вр.прој. 3.750.000    

  Извори фин.: Покрајина    

  Приходи из буџета  250.000  

 5 Експр.земљишта    

  Година поч. фин. пројекта: 

2012 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2019 

   

  Ук.вр.прој.11.500.000    

  Извори фин.:Покрајина    

  Приходи из буџета 5.400.000 4.000.000  

 6 Комасација К.О.Јазак село    

  Година поч. фин. пројекта: 

2010 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој.56.000.000,00    

  Извори фин.:Покрајина    

  Приходи из буџета 22.500.000 15.000.000  

 7 Комасација К.О. Мала 

Ремета 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2019 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2021 

   

  Ук.вр.прој.16.500.000,00    

  Извори фин.:Покрајина  3.300.000 3.300.000 

  Приходи из буџета  2.700.000 2.700.000 

 8 Комасација К.О. Ривица    

  Година поч. фин. пројекта: 

2019 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2021 

   

  Ук.вр.прој. 34.000.000,00    

  Извори фин.:Покрајина  6.300.000 6.300.000  

  Приходи из буџета  5.000.000 5.000.000  

 9 Водоснабд.насеља Јазак    

  Година поч. фин. пројекта: 

2006 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2019 

   

  Ук.вр.прој. 50.000.000    

  Извори фин.:Покрајина    

  Приходи из буџета 400.000   

 10 Водоснаб.нас.Велика Ремета    

  Година поч. фин. пројекта: 

2019 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2020 

   



  Ук.вр.прој.16.500.000,00    

  Извори фин.: Покрајина  5.000.000 5.000.000 

  Приходи из буџета  3.000.000 3.500.000 

 11 Водоснабд.нас. Кр.Прњавор    

  Година поч. фин. пројекта: 

2007 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој.18.000.000,00    

  Извори фин.    

  Приходи из буџета 1.000.000   

 12 Водоснабд.нас.М.Ремета    

  Година поч. фин. пројекта: 

2012 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2019 

   

  Ук.вр.прој.8.000.000,00    

  Извори фин.:    

  Приходи из буџета 1.500.000 3.000.000  

 13 Реконстр. и одрж. јавне 

расвете 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2016 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој.9.000.000,00    

  Извори фин.:    

  Приходи из буџета 400.000   

 14 Израда планских докумената    

  Година поч. фин. пројекта: 

2016 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој.10.000.000,00    

  Извори фин.Покрајина    

  Приходи из буџета 6.000.000   

 15 Набавка ултразвучног колор 

доплер апарата за 

гинекологију 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој 5.900.000    

  Извори фин.Покрајина 5.900.000   

  Приходи из буџета    

 16 Санација улица у Ривици    

  Година поч. фин. пројекта 

2019 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2020 

   

  Ук.вр.прој. 27.000.000,00    



  Изв. фин. Покрајина  15.000.000 12.000.000 

  Приходи из буџета    

 17 Санација и енергетска 

санација зграде 

ОШ“М.С.Српкиња“ Врдник 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2019 

   

  Ук.вр.прој.90.000.000    

  Изв. фин. Република (асигн.)  90.000.000  

  Приходи из буџета  1.050.000  

 18 Санација зграде  

О.Ш.“Д.Обрадовић“ Ириг 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2017 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој. 115.350.000,00    

  Изв. фин. Република (асигн.) 115.000.000   

  Приходи из буџета 350.000   

 19 Изградња канализације са 

пречистачем у Иригу 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2019 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2020 

   

  Ук.вр.прој.103.000.000,00    

  Изв. фин. Покрајина  45.000000 50.000.000 

  Приходи из буџета  5.000.000 3.000.000 

 20 Изградња канализације у 

индустријској зони у Иригу 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2019 

   

  Ук.вр.прој. 48.500.000    

  Изв. фин. Покрајина 1.000.000 47.000.000  

  Приходи из буџета 400.000 1.1500.000  

 21 Изградња канализације са 

пречистачем у Врднику  

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2019 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2021 

   

  Ук.вр.прој.150.000.000,00    

  Изв. фин. Покрајина  75.000.000  

  Приходи из буџета  5.000.000 5.000.000 

 22 Набавка и уградња 

подзермних контејнера 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2019 

   



  Година заврш. фин. пројекта 

2020 

   

  Ук.вр.прој.10.000.000,00    

  Изв. фин. Покрајина  9.000.000  

  Приходи из буџета   1.000.000 

 23 Енергетска санација објекта 

основне школе "Милица 

Стојадиновић Српкиња" у 

Јаску 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2019 

   

  Ук.вр.прој. 6.850.000    

  Изв. фин. Покрајина  4.500.000  

  Приходи из буџета  2.350.000  

 24 Уградња топлотни пумпи  

вода- вода у склопу Дечије 

установе ''Дечија радост'' 

објекат '' Чаролија''  у Иригу 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2017 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој. 5.100.000,00    

  Изв. фин. Покрајина 3.400.000   

  Приходи из буџета 1.700.000   

 25 Санација и адаптација 

амбуланте у Крушедол Селу 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2017 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој. 6.493.000,00    

  Изв. фин.  Република(асигн.) 2.850.000   

  Приходи из буџета    

 26 Изградња бунара у 

Нерадину 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој. 6.800.000    

  Изв. фин. Покрајина 3.475.000   

  Приходи из буџета 3.325.000   

 27 Реконстр. и адаптација 

родне куће Б.М.Михиз - 

IIфаза 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2017 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   



  Ук.вр.прој. 11.600.000    

  Изв. фин. Покрајина           

  Приходи из буџета 1.400.000   

 28 Адаптација и санација 

пословно-техничког 

простора оштине Ириг 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2019 

   

  Ук.вр.прој. 12.200.000    

  Изв. фин. Покрајина  11.550.000  

  Приходи из буџета 650.000   

 29 Санација црпне станице за 

Ириг и Врдник на локацији 

ЈП "Водовод" Рума 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2019 

   

  Ук.вр.прој. 9.400.000    

  Изб.фин. Покрајина  5.230.000  

  Приходи из буџета  4.170.000  

 

 

 

 

 

 

30 Санација – појачано 

одржавање локалног пута од 

бање Врдник до насеља 

Јазак 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој. 20.600.000    

  Извор фин. Покрајина 20.270.000   

  Приход из буџета 330.000   

 31 Израда, опремање и 

повезивање бунара ИЕБВ-

2/2018 на изворишту 

"Врдник" 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој.     

  Извор фин. Покрајина    

  Приход из буџета    

 32 Израда, опремање и 

повезивање бунара ИЕБИ-

2/2018 на изворишту "Ириг" 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   



  Година заврш. фин. пројекта 

2019 

   

  Ук.вр.прој. 8.500.000,00    

  Извор фин. Покрајина  4.500.000  

  Приход из буџета  4.000.000  

 33 Набавка санитетског возила 

са комплетном опремом 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој. 7.500.000    

  Извор фин. Покрајина 7.500.000   

  Приход из буџета    

 34 Опремање куће Борислава 

Михајловића Михиза у Ириг 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој. 2.285.000    

  Извор фин. Покрајина и Реп. 2.000.000   

  Приход из буџета 285.000   

 35 Адаптација и санација 

простора прве Српске 

Читаонице у Иригу 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој. 2.350.000    

  Извор фин. Покрајина 2.300.000   

  Приход из буџета 50.000   

 36 Адаптација санитарних 

чворова у дечијој установи 

"Дечија радост" у Иригу 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој. 2.500.000    

  Извор фин. Покрајина 1.900.000   

  Приход из буџета 600.000   

 37 Адаптација санитарних 

чворова у дечијој установи 

"Дечија радост"-одељење у 

Врднику 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта    



2019 

  Ук.вр.прој. 3.000.000    

  Извор фин. Покрајина  2.400.000  

  Приход из буџета  600.000  

 38 Опрема за педијатријску 

ординацију - Врдник 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2018 

   

  Ук.вр.прој. 600.000    

  Извор фин. Покрајина 600.000   

  Приход из буџета    

 39 Реконструкција,рационализа

ција и одржавање јавног 

осветљења у насељеним 

местима општине Ириг 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2018 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2030 

   

  Ук.вр.прој. 162.500.000    

  Извор фин.Приход из буџета  13.000.000 12.500.000 

 

 Члан 4. 

Члан 6. мења се и гласи : 

 

          „Јавни приходи и примања по врстама и јавни расходи и издаци по 

основним наменама  утврђују се у следећим износима : 

 

 

 

 

                                                                                1.ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

Економ

. 

класиф. 

ИЗВОРИ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
План за 

2018.г.(буџет) 

План за 

2018.г.(дод.ср.) 
Укупно 

311 Пренета неутрошена средства из претходне године 16,956,000.00 213,000.00 17,169,000.00 

  СВЕГА ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 16,956,000.00 213,000.00 17,169,000.00 

700 1. Текући приходи       

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 113,970,000.00 0.00 113,970,000.00 

711111 Порез на зараде 90,000,000.00 0.00 90,000,000.00 

711121 

Порез на приходе од самост. дел. према стварно оств.прих.по 

решењу П.У. 150,000.00 0.00 150,000.00 

711122 

Порез на приходе од сам. дел.који се плаћа према 

пауш.утвр.прих.по реш.П.У.  6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 



711123 

Порез на приходе од сам. дел. који се плаћа према стварном 

приходу самоопор. 6,500,000.00 0.00 6,500,000.00 

711145 

Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари-по 

основу самооп.и по решењу П.У. 500,000.00 0.00 500,000.00 

711147 Порез на земљиште 150,000.00 0.00 150,000.00 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 20,000.00 0.00 20,000.00 

711184 Самодопринос из прихода лица која се баве сам. делатношћу 500,000.00 0.00 500,000.00 

711191 Порез на остале приходе 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

711193 Порез на прих. проф. спортиста и спортских стручњака 150,000.00 0.00 150,000.00 

712 Порез на фонд зарада 1,000.00 0.00 1,000.00 

712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 1,000.00 0.00 1,000.00 

713 Порез на имовину 89,400,000.00 0.00 89,400,000.00 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 42,500,000.00 0.00 42,500,000.00 

713122 Порез на имовину обвезника који  воде пословне књиге 25,000,000.00 0.00 25,000,000.00 

713311 Порез на наслеђе и поклон , по решењу П.У. 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

713421 

Порез на пренос апсолутних права на непокретности , по 

решењу П.У. 17,000,000.00 0.00 17,000,000.00 

713423 

Порез на пренос апсолутних права на 

мот.возилима,пловилима и ваздухопл.по реш.П.У: 1,900,000.00 0.00 1,900,000.00 

714 Порез на добра и услуге 22,400,000.00 0.00 22,400,000.00 

714431 

Комунална такса за кор.рекл. паноа,укључ.и истицање и 

исписивање фирме ван пословног простора на објектима и 

просторима који припадају ЈЛС (колов.тротоари,зел.повр.и 

сл.) 400,000.00 0.00 400,000.00 

714513 

Комунална такса за држање моторних друмских и 

прикључних возила, осим пољопр. машина 5,500,000.00 0.00 5,500,000.00 

714543 

Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 

земљишта 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

714552 Боравишна такса 12,000,000.00 0.00 12,000,000.00 

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

716 Други порези 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 

732 Донације и помоћи од међународних организација 0.00 3,650,000.00 3,650,000.00 

732151 

 Текуће донације од међунар.организација у корист нивоа 

општина 0.00 3,650,000.00 3,650,000.00 

733 Трансфери од других нивоа власти 173,625,000.00 32,330,000.00 205,955,000.00 

733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општи. 0.00 0.00 0.00 



733154 

Текући наменски трансфери,у ужем смислу , од Републике у 

корист нивоа општина 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

733156 

Текући трансфери,у ужем смислу,  од АП Војводина у корист 

нивоа општина 13,259,000.00 0.00 13,259,000.00 

733158 

Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа 

општина 86,050,000.00 0.00 86,050,000.00 

733251 

Капитални наменски трансфери,у ужем смислу , од 

Републике у корист нивоа општина 1,000,000.00 28,330,000.00 29,330,000.00 

733252 

Капитални наменски трансфери,у ужем смислу, од АП 

Војводине у корист нивоа општина 73,316,000.00 0.00 73,316,000.00 

741 Приходи од имовине 44,225,000.00 0.00 44,225,000.00 

741522 

Средства остварена од давања у закуп пољопривредног 

земљишта,односно пољопривредног објекта у државној 

својини 36,000,000.00 0.00 36,000,000.00 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског  земљишта 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама или  испред пословног простора у пословне 

сврхе,осим продаје штампе,књига и 

др.публикација,производа старих и уметничких заната и 

домаће радиности 220,000.00 0.00 220,000.00 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 5,000.00 0.00 5,000.00 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 

742 Приходи од продаје добара и услуга 16,040,000.00 626,000.00 16,666,000.00 

742126 

Накнада по основу конверзије права коришћења у право 

својине 10,000.00 0.00 10,000.00 

742151 

Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних 

организација у кор.нивоа општина 10,000.00 337,000.00 347,000.00 

742152 

Приходи од давања у закуп,одн.коришћење непокр. у 

државној својини које користе општине и индиректни 

корисници њиховог буџета 2,100,000.00 0.00 2,100,000.00 

742153 

Приходи од закупнине за грађевинско  земљиште у корист 

нивоа општина 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

742156 

Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 

предшколским установама у корист нивоа општина 6,820,000.00 0.00 6,820,000.00 

742251 Општинске административне таксе 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 100,000.00 0.00 100,000.00 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општина 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

742378 Родитељски динар за ваннаставне активности 0.00 289,000.00 289,000.00 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 3,490,000.00 0.00 3,490,000.00 



743324 

Приходи од новчаних казни за саобраћајне 

прекршаје,предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на 

путевима 3,240,000.00 0.00 3,240,000.00 

743351 

Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 

поступку за прекршаје прописане актом скупштине 

општине,као и одузета имовинска корист у том поступку 100,000.00 0.00 100,000.00 

743353 

Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном 

налогу и казни изречених у управном поступку у корист 

нивоа општина 150,000.00 0.00 150,000.00 

744 Добровољни трансфери од физичких и прaвних лица 15,000,000.00 11,598,000.00 26,598,000.00 

744151 

Текући  добров. трансф. од физичких и правних лица у корист 

нивоа општина 0.00 11,598,000.00 11,598,000.00 

744251 

Капитални добров. трансф. од физичких и правних лица у 

корист нивоа општина 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 

745 Мешовити и неодређени приходи 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

772 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 

године 400,000.00 0.00 400,000.00 

772114 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета 

општине из претходне године 400,000.00 0.00 400,000.00 

  СВЕГА ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 487,551,000.00 52,204,000.00 539,755,000.00 

  2. Примања од продаје нефинансијске имовине       

811 Примања од продаје непокретности 14,200,000.00 0.00 14,200,000.00 

811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 14,200,000.00 0.00 14,200,000.00 

812 Примања од продаје покретне имовине 0.00 0.00 0.00 

812151 

Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа 

општина 0.00 0.00 0.00 

841 Примања од продаје земљишта 149,803,000.00 0.00 149,803,000.00 

841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 149,803,000.00 0.00 149,803,000.00 

800 

СВЕГА ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 164,003,000.00 0.00 164,003,000.00 

  

3. Примања од задуживања и продаје финансијске 

имовине       

911 Примања од домаћих задуживања 0.00 0.00 0.00 

911451 

Примања од задуживања од пословних банака у земљи у 

корист нивоа општина 0.00 0.00 0.00 



921 Примања од продаје домаће финансијске имовине 0.00 0.00 0.00 

921951 

Примања од продаје домаћих акција и осталог  капитала у 

корист нивоа општина 0.00 0.00 0.00 

900 

СВЕГА ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0.00 0.00 0.00 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 668,510,000.00 52,417,000.00 720,927,000.00 

 

   2.  Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђују се у следећим износима и то: 

     

Конто Назив конта Средства из буџета 

Издаци из 

додатних 

прихода органа 

Укупна средства 

1 2 3 4 5 

410 Расходи за запослене       

411 Плате и додаци и накнаде запослених ( зараде ) 70,238,000.00 0.00 70,238,000.00 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 12,725,000.00 0.00 12,725,000.00 

413 Накнаде у натури 150,000.00 0.00 150,000.00 

414 Социјална давања запосленима 2,437,000.00 4,000,000.00 6,437,000.00 

415 Накнаде трошкова за запослене 4,117,000.00 0.00 4,117,000.00 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 3,750,000.00 0.00 3,750,000.00 

  Укупно 410 93,417,000.00 4,000,000.00 97,417,000.00 

420 Коришћење услуга и роба       

421 Стални трошкови 88,745,000.00 177,000.00 88,922,000.00 

422 Трошкови путовања 8,690,000.00 205,000.00 8,895,000.00 

423 Услуге по уговору 72,430,000.00 13,308,000.00 85,738,000.00 

424 Специјализоване услуге 35,360,000.00 40,000.00 35,400,000.00 

425 Текуће поправке и одржавање  63,030,000.00 0.00 63,030,000.00 

426 Материјал 14,499,000.00 357,000.00 14,856,000.00 

  Укупно 420 282,754,000.00 14,087,000.00 296,841,000.00 

430 Амортизација и употреба средстава за рад       

431 Амортизација некретнина и опреме 0.00 0.00 0.00 

  Укупно 430 0.00 0.00 0.00 

440 

Отплата камата и пратећи трошкови 

задуживања       

441 Отплата домаћих камата  2,709,000.00 0.00 2,709,000.00 

444 Пратећи трошкови задуживања 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 

  Укупно 440 3,909,000.00 0.00 3,909,000.00 

450  Субвенције       

451 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 5,100,000.00 0.00 5,100,000.00 

454 Субвенције приватним предузећима  3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

  Укупно 450 8,100,000.00 0.00 8,100,000.00 

460 Донације , дотације и трансфери        

463 Трансфери осталим нивоима власти 40,675,000.00 0.00 40,675,000.00 

464 

Дотације организацијама за обавезно социјално 

осигурање 18,620,000.00 0.00 18,620,000.00 

465 Остале дотације и трансфери 8,752,000.00 0.00 8,752,000.00 

  Укупно 460 68,047,000.00 0.00 68,047,000.00 



470 Социјално осигурање и социјална заштита       

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 11,600,000.00 4,000,000.00 15,600,000.00 

  Укупно 470 11,600,000.00 4,000,000.00 15,600,000.00 

480 Остали расходи       

481 Дотације невладиним организацијама 21,080,000.00 0.00 21,080,000.00 

482 Порези, обавезне таксе, казне , пенали и камате 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 6,570,000.00 1,500,000.00 8,070,000.00 

484 

Накнада штете за повреде или штету насталу 

услед елементарних непог. 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од 

државних органа 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 

  Укупно 480 34,550,000.00 1,500,000.00 36,050,000.00 

490 Адм.трансфери из буџета и средства резерве 0.00     

499 Средства резерве 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

  Укупно 499 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

500 Издаци за нефинансијску имовину       

511 Зграде и грађевински објекти 110,201,000.00 28,330,000.00 138,531,000.00 

512 Машине и опрема 10,132,000.00 420,000.00 10,552,000.00 

513 Остала некретнине и опрема 0.00 0.00 0.00 

515 Нематеријална имовина 400,000.00 80,000.00 480,000.00 

541 Земљиште 20,400,000.00 0.00 20,400,000.00 

  Укупно 500 141,133,000.00 28,830,000.00 169,963,000.00 

610 Отплата главнице       

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 24,000,000.00 0.00 24,000,000.00 

  Укупно 610 24,000,000.00 0.00 24,000,000.00 

620 Набавка финансијске имовине       

621 Набавка домаће финансијске имовине 0.00 0.00 0.00 

  Укупно 620 0.00 0.00 0.00 

  Укупни издаци 668,510,000.00 52,417,000.00 720,927,000.00 

 

  

3.Планирани расходи и издаци буџетских корисника исказују  се по следећим 

ПРОГРАМИМА 

      

Прог

рам 

Програм

ска 

активнос

т/пројека

т 

Назив 
Средства из 

буџета 

Издаци из 

додатних 

прихода 

органа 

Укупна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

1101   
ПРОГРАМ 1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ       

  

1101-

0001 Просторно и урбанистичко планирање 7,500,000.00 0.00 7,500,000.00 

  

1101-

0003 Управљање грађевинским земљиштем 4,100,000.00 0.00 4,100,000.00 

  1101-ПЈ1 

Адаптација и санација пословно-техничког 

простора оштине Ириг 650,000.00 0.00 650,000.00 

  1101-ПЈ2 Природни СЕЛФНЕС 510,000.00 3,650,000.00 4,160,000.00 

  1101-ПЈ3 

Пројекат : Израда пројектне документације за 

изградњу котларнице у Иригу 600,000.00     



    
ПРОГРАМ 1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 13,360,000.00 3,650,000.00 17,010,000.00 

     ПРОГРАМ 2-Комуналне делатности       

1102 

1102-

0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 30,400,000.00 0.00 30,400,000.00 

  

1102-

0002 Одржавање јавних зелених површина 17,250,000.00 0.00 17,250,000.00 

  

1102-

0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 

  

1102-

0004 Зоохигијена 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

  

1102-

0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 

  

1102-

0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 6,200,000.00 0.00 6,200,000.00 

  1102-ПЈ1 Пројекат :Реконструкција парка у Иригу 0.00 0.00 0.00 

  1102-ПЈ2 Пројекат : Изградња бунара у Нерадину 6,800,000.00 0.00 6,800,000.00 

  1102-ПЈ3 

Израда, опремање и повезивање бунара ИЕБВ-

2/2018 на изворишту "Врдник" 100,000.00 0.00 100,000.00 

  1102-ПЈ4 

Израда, опремање и повезивање бунара ИЕБВ-

2/2018 на изворишту "Ириг" 8,500,000.00 0.00 8,500,000.00 

  1102-ПЈ5 Санација црпне станице за Ириг и Врдник  9,400,000.00 0.00 9,400,000.00 

    Укупно ПРОГРАМ 2-Комуналне делатности 98,650,000.00 0.00 98,650,000.00 

1501   ПРОГРАМ 3-Локални економски развој       

  

1501-

0002 Мере активне политике запошљавања 820,000.00 0.00 820,000.00 

  

1501-

0003 

Подршка економском развоју и промоцији 

предузетништва 300,000.00 0.00 300,000.00 

    
Укупно ПРОГРАМ 3-Локални економски 

развој  1,120,000.00 0.00 1,120,000.00 

1502   ПРОГРАМ 4-Развој туризма       

  

1502-

0001 Управљање развојем туризма 19,181,000.00 11,600,000.00 30,781,000.00 

  1502-ПЈ1 

Пројекат : Израда Програма развоја туризма за 

подручје општине Ириг до 2020.године са 

акционим планом  1,239,000.00 0.00 1,239,000.00 

    Укупно ПРОГРАМ 4-Развој туризма 20,420,000.00 11,600,000.00 32,020,000.00 

0101   
ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И 

РУРАЛНИ РАЗВОЈ       

  

0101-

0001 

Подршка за спровођење пољопривредне 

политике у локалној заједници 58,470,000.00 0.00 58,470,000.00 

  

0101-

0002 Мере подршке руралном развоју 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 

    
Укупно ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И 

РУРАЛНИ РАЗВОЈ 60,070,000.00 0.00 60,070,000.00 

0401   ПРОГРАМ 6-Заштита животне средине       

  

0401-

0001 Управљање заштитом жив.средине 0.00 0.00 0.00 

  

0401-

0004 Управљање отп.вод 1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 

  

0401-

0005 Управљање комуналним отпадом 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 

    
Укупно ПРОГРАМ 6-Заштита животне 

средине 4,900,000.00 0.00 4,900,000.00 

0701   

ПРОГРАМ 7:ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА       

  

0701-

0001 

Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 26,700,000.00 0.00 26,700,000.00 



  0701-ПЈ1 

Реконструкција гребенског пута у дужини од 

6км; релација Иришки Венац-раскрсница 

Змајевац 800,000.00 0.00 800,000.00 

  0701-ПЈ2 

Санација локалног пута-тзв. пречица са Иришког 

Венца 520,000.00 0.00 520,000.00 

  0701-ПЈ3 

Санација путног објекта- пропуста на путном 

правцу центар Врдника- туристички комплекс 

бања ''Термал'' у Врднику 1,710,000.00 0.00 1,710,000.00 

  0701-ПЈ4 

Санација – појачано одржавање локалног пута од 

бање Врдник до насеља Јазак 20,600,000.00 0.00 20,600,000.00 

  0701-ПЈ5 Санација улица у  насељу Јазак-три улице 0.00 0.00 0.00 

  0701-ПЈ6 

Изградња приступне саобраћајнице-Стаза 

здравља од етно комплекса Врдничка кула до 

насеља Врдник 15,500,000.00 0.00 15,500,000.00 

    Укупно ПРОГРАМ 7-Путна инфраструктура 65,830,000.00 0.00 65,830,000.00 

2001   ПРОГРАМ 8-Предшколско васпитање       

  

2001-

0001 

Функционисање и остваривање предшколског 

образовања и васпитања 66,890,000.00 4,587,000.00 71,477,000.00 

  2001-ПЈ1 

Адаптација санитарних чворова у 

Д.У."Ириг"ириг 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

    Укупно ПРОГРАМ 8-Предшколско васпитање 69,390,000.00 4,587,000.00 73,977,000.00 

2002    ПРОГРАМ 9-Основно образовање       

  

2002-

0001 Функционисање основних школа 29,100,000.00 0.00 29,100,000.00 

    Укупно ПРОГРАМ 9-Основно образовање 29,100,000.00 0.00 29,100,000.00 

2003   ПРОГРАМ 10-Средње  образовање       

  

2003-

0001 Функционисање средњих школа 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

    Укупно ПРОГРАМ 10-Средње  образовање 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

0901   
ПРОГРАМ 11:СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА       

  

0901-

0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 15,345,000.00 1,000,000.00 16,345,000.00 

  

0901-

0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 4,100,000.00 0.00 4,100,000.00 

  

0901-

0006 Подршка деци и породица са децом 4,525,000.00 0.00 0.00 

  

0901-

0007 Подршка рађању и родитељству 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

  0901-PJ1 

Пројекат - грађевински материјал за изб.  рас. 

лица 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

  0901-PJ2 Пројекат -стамбени објекат социјалног становања 300,000.00 0.00 300,000.00 

    Укупно ПРОГРАМ 11-Социјална заштита 26,270,000.00 4,000,000.00 30,270,000.00 

1801    ПРОГРАМ 12-Здравствена заштита       

  

1801-

0001 Функционисање установа примарне здр.заштите 18,620,000.00 0.00 18,620,000.00 

  

1801-

0002 Мртвозорство 1,000,000.00 0.00 500,000.00 

  

1801-

0003 

Спровођење активности из области друштвене 

бриге за јавно здравље 10,000.00 0.00 200,000.00 

    Укупно ПРОГРАМ 12-Здравствена заштита 19,630,000.00 0.00 19,630,000.00 

1201    ПРОГРАМ 13-Развој културе  и информисања       

  

1201-

0001 Функционисање локалних установа културе 11,515,000.00 250,000.00 11,765,000.00 

  

1201-

0002 

Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

  

1201-

0004 

Остваривање и унапређивање јавног интереса у 

области јавног информисања 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00 



     Укупно ПРОГРАМ 13-Развој културе 28,015,000.00 250,000.00 28,265,000.00 

1301     ПРОГРАМ 14-Развој спорта и омладине       

  

1301-

0001 

Подршка локалним спортским удружењима , 

организацијама и савезима 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

  1301-PJ1 

Пројекат : Спортско рекреативни образовни 

центар са ученичким домом  1,000.00 0.00 1,000.00 

    
 Укупно ПРОГРАМ 14-Развој спорта и 

омладине 10,001,000.00 0.00 10,001,000.00 

0602   
  ПРОГРАМ 15-Опште услуге локалне 

самоуправе       

  

0602-

0001 

Функционисање локале самоуправе и градских 

општина 105,031,000.00 22,000,000.00 127,031,000.00 

  

0602-

0002 Функционисање месних заједница 27,913,000.00 0.00 27,913,000.00 

  

0602-

0003 Сервисирање јавног дуга 27,900,000.00 0.00 27,900,000.00 

  

0602-

0004 Општинско правобранилаштво 1,825,000.00 0.00 1,825,000.00 

  

0602-

0009 Текућа буџетска резерва 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

  

0602-

0010 Стална буџетска резерва 0.00 0.00 0.00 

  

0602-

0014 Управљање у ванредним ситуацијама 2,713,000.00 0.00 2,713,000.00 

  0602-ПЈ1 

Пројекат : Адаптација фасаде на згради Рајковац 

у Иригу 0.00 0.00 0.00 

  0602-ПЈ2 

Пројекат : Реконструкција крова на згради 

Рајковац у Иригу 0.00 0.00 0.00 

  0602-ПЈ3 

Пројекат : Опремање постојећег општинског 

услужног центра у циљу унапређења радних 

капацитета општине Ириг    160,000.00 0.00 160,000.00 

      Укупно ПРОГРАМ 15-Локална самоуправа 166,542,000.00 22,000,000.00 188,542,000.00 

2101   
  ПРОГРАМ 16-Политички систем локалне 

самоуправе       

  

2101-

0001 Функционисање Скупштине 16,932,000.00 0.00 16,932,000.00 

  

2101-

0002 Функционисање извршних органа 12,970,000.00 0.00 12,970,000.00 

    
  Укупно ПРОГРАМ 16-Политички систем 

локалне самоуправе 29,902,000.00 0.00 29,902,000.00 

0501   

ПРОГРАМ 17 :ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ       

  0501-ПЈ1 

Пројекат : Енергетска санација објекта за 

предшк.образовање "Вила" у Врднику 9,800,000.00 0.00 9,800,000.00 

  0501-ПЈ2 

Пројекат : Реконструкција,рационализација и 

одржавање јавног осветљења у насељеним 

местима општине Ириг 0.00 0.00 0.00 

  0501-ПЈ3 

Пројекат :Енергетска санација и адаптација 

зграде за основно образовање и културу у 

Шатринцима 6,510,000.00 6,330,000.00 12,840,000.00 

    

Укупно ПРОГРАМ 17 :ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 16,310,000.00 6,330,000.00 22,640,000.00 

    СВЕГА 668,510,000.00 52,417,000.00 720,927,000.00 

 

 

 

 



 

4. Функционална класификација расхода 

     

  Назив конта Средства из буџета 

Издаци из 

додатних 

прихода органа 

Укупна средства 

1 2 3 4 5 

000 Социјална заштита       

040 Породица и деца 6,525,000.00 0.00 6,525,000.00 

070 Социјална помоћ угроженом становн. 15,645,000.00 4,000,000.00 19,645,000.00 

090 Социјална заштита 4,100,000.00 0.00 4,100,000.00 

  Укупно  26,270,000.00 4,000,000.00 30,270,000.00 

100 Опште јавне услуге       

110 Извршни и законодавни органи 29,902,000.00 0.00 29,902,000.00 

130 Опште јавне услуге 103,351,000.00 22,000,000.00 125,351,000.00 

160 Опште јавне услуге некл.на другом месту 28,913,000.00 0.00 28,913,000.00 

170 Трансакције везане за јавни дуг 27,900,000.00 0.00 27,900,000.00 

  Укупно  190,066,000.00 22,000,000.00 212,066,000.00 

300 Јавни ред и безбедност       

310 Услуге полиције 260,000.00 0.00 260,000.00 

330 Судови 1,825,000.00 0.00 1,825,000.00 

360 Јавни ред и безбедност некл.на другом месту 2,713,000.00 0.00 2,713,000.00 

  Укупно  4,798,000.00 0.00 4,798,000.00 

400 Економски послови       

410 Општи економски послови по питању рада 1,120,000.00 0.00 1,120,000.00 

420 Пољопривреда 60,070,000.00 0.00 60,070,000.00 

450 Саобраћај 65,830,000.00 0.00 65,830,000.00 

470 Остале делатности 21,900,000.00 11,600,000.00 33,500,000.00 

  Укупно  148,920,000.00 11,600,000.00 160,520,000.00 

500 Заштита животне средине       

510 Управљање отпадом 16,500,000.00 0.00 16,500,000.00 

520 Управљање отпадним водама 1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 

540 

Заштита биљног и животињског света и 

крајолика 17,250,000.00 0.00 17,250,000.00 

560 

Заштита животне средине некласификована на 

другом месту 0.00 0.00 0.00 

  Укупно  35,150,000.00 0.00 35,150,000.00 

600 Послови становања и заједнице       

620 Развој заједнице 20,460,000.00 3,650,000.00 24,110,000.00 

630 Водоснабдевање 31,000,000.00 0.00 31,000,000.00 

640 Улична расвета 30,400,000.00 0.00 30,400,000.00 

  Укупно  81,860,000.00 3,650,000.00 85,510,000.00 

700 Здравство       

740 Услуге јавног здравства 18,620,000.00 0.00 18,620,000.00 

760 Здравство некл.на другом месту 1,010,000.00 0.00 1,010,000.00 

  Укупно  19,630,000.00 0.00 19,630,000.00 

800 Рекреација, спорт, култура, вере       

810 Услуге рекреације и спорта 10,001,000.00 0.00 10,001,000.00 

820 Услуге културе 14,015,000.00 250,000.00 14,265,000.00 



830 Услуге емитовања и штапања 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00 

  Укупно  38,016,000.00 250,000.00 38,266,000.00 

900 Образовање       

911 Предшколско образовање 79,190,000.00 4,587,000.00 83,777,000.00 

912 Основно образовање 35,610,000.00 6,330,000.00 41,940,000.00 

920 Средње образовање 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

  Укупно  123,800,000.00 10,917,000.00 134,717,000.00 

  СВЕГА : 668,510,000.00 52,417,000.00 720,927,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II  ПОСЕБАН ДЕО 

 

 

 

Члан 5. 

 

 

 

 

Члан 7. мења се и гласи : 

 

 

 

            „ Средства буџета у износу од 651.554.000,00 динара и средства од додатних 

прихода директних и индиректних корисника средстава буџета у укупном износу од 

52.204.000,00  динара и средства из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у 

износу од 17.169.000,00 динара, распоређују се по корисницима и врстама издатака како је 

и приказано у следећој табели: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О  П  И  С 

С
р

ед
ст

в
а

 и
з 

б
у

џ
ет

а
 

С
р

ед
ст

в
а

 и
з 

о
ст

а
л

и
х

 и
зв

о
р

а
 

У
к

у
п

н
а

 с
р

ед
ст

в
а
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 1.0         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

    2101       

ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ       

    2101-0001       Функционисање Скупштине       

      110     Извршни и законодавни органи       

        1 411 

Плате , додаци и накнаде 

запослених ( зараде ) 1,360,000.00 0.00 1,360,000.00 

        2 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 252,000.00 0.00 252,000.00 

        3 414 Социјална давања запосленима 0.00 0.00 0.00 

        4 415 Накнаде трошкова за запослене 70,000.00 0.00 70,000.00 

        5 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

        6 421 Стални трошкови 0.00 0.00 0.00 

        7 422 Трошкови путовања  150,000.00 0.00 150,000.00 

        8 423 

Услуге по уговору - одборнички 

додатак 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

        9 423 

Услуге по уговору -  комисије СО 

Ириг и друге услуге  8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 

        10 426 Материјал 0.00 0.00 0.00 

        11 465 Остале дотације и трансфери 400,000.00 0.00 400,000.00 

        12 481 

Дотације невл.организацијама -

дотац. политичким странкама 500,000.00 0.00 500,000.00 

        13 481 

Дотације невл.организацијама - 

С.К.Г.О. 200,000.00 0.00 200,000.00 

        14 482 

Порези, обавезне 

таксе,казне,пенали и камате 0.00 0.00 0.00 

            

Извори финансирања за 

функцију 110:       

          01 Приходи из буџета 16,932,000.00 0.00 16,932,000.00 

            Укупно за функцију 110: 16,932,000.00 0.00 16,932,000.00 



  1.1         Општинска изборна комисија       

      160     

Опште јавне услуге 

некласификоване на другом 

месту       

        15 421 Стални трошкови 0.00 0.00 0.00 

        16 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 0.00 0.00 0.00 

        17 423 Услуге по уговору 0.00 0.00 0.00 

        18 426 Материјал 0.00 0.00 0.00 

            

Извори финансирања за 

функцију 160:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 160: 0.00 0.00 0.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 16,932,000.00 0.00 16,932,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПА 0001 16,932,000.00 0.00 16,932,000.00 

            

Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 16 :       

          01 Приходи из буџета 16,932,000.00 0.00 16,932,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно  за ПРОГРАМ 16 : 16,932,000.00 0.00 16,932,000.00 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА 

РАЗДЕО 1:       

          01 Приходи из буџета 16,932,000.00 0.00 16,932,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1: 16,932,000.00 0.00 16,932,000.00 

2 2.0         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

    2101       

ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ       

    2101-0002       

Функционисање извршних 

органа       

      111     Извршни и законодавни органи       

        19 411 

Плате , додаци и накнаде 

запослених ( зараде ) 2,680,000.00 0.00 2,680,000.00 



        20 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 480,000.00 0.00 480,000.00 

        21 414 Социјална давања запосленима 0.00 0.00 0.00 

        22 415 Накнаде трошкова за запослене 110,000.00 0.00 110,000.00 

        23 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 350,000.00 0.00 350,000.00 

        24 421 Стални трошкови 0.00 0.00 0.00 

        25 422 Трошкови путовања  200,000.00 0.00 200,000.00 

        26 423 

Услуге по уговору - Накнада за рад 

комисија образоване по решењу 

председника општине Ириг и друге 

услуге  4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

        27 426 Материјал 100,000.00 0.00 100,000.00 

        28 465 Остале дотације и трансфери 350,000.00 0.00 350,000.00 

        29 481 Дотације невл.организацијама 0.00 0.00 0.00 

        30 482 

Порези, обавезне 

таксе,казне,пенали и камате 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 111:       

          01 Приходи из буџета 8,270,000.00 0.00 8,270,000.00 

            Укупно за функцију 111: 8,270,000.00 0.00 8,270,000.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 8,270,000.00 0.00 8,270,000.00 

            Укупно за ПА 0001 8,270,000.00 0.00 8,270,000.00 

            

Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 16 :       

          01 Приходи из буџета 8,270,000.00 0.00 8,270,000.00 

            Укупно  за ПРОГРАМ 16 : 8,270,000.00 0.00 8,270,000.00 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА 

РАЗДЕО 2:       

          01 Приходи из буџета 8,270,000.00 0.00 8,270,000.00 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2: 8,270,000.00 0.00 8,270,000.00 

3 3.0         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

    2101       

ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ       

    2101-0002       

Функционисање извршних 

органа       



      111     Извршни и законодавни органи       

        31 411 

Плате , додаци и накнаде 

запослених ( зараде ) 0.00 0.00 0.00 

        32 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 0.00 0.00 0.00 

        33 414 Социјална давања запосленима 0.00 0.00 0.00 

        34 415 Накнаде трошкова за запослене 0.00 0.00 0.00 

        35 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 150,000.00 0.00 150,000.00 

        36 421 Стални трошкови 0.00 0.00 0.00 

        37 422 Трошкови путовања  50,000.00 0.00 50,000.00 

        38 423 

Услуге по уговору - Накнада за рад 

О.В., комисије образоване по 

решењу O.В. и друге услуге  4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 

        39 426 Материјал 0.00 0.00 0.00 

        40 465 Остале дотације и трансфери 0.00 0.00 0.00 

        41 481 Дотације невл.организацијама 0.00 0.00 0.00 

        42 482 Порези, обавезне таксе и казне 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 111:       

          01 Приходи из буџета 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 

            Укупно за функцију 111: 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 

            Укупно за ПА 0001 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 

            

Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 16 :       

          01 Приходи из буџета 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 

            Укупно  за ПРОГРАМ 16 : 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА 

РАЗДЕО 3:       

          01 Приходи из буџета 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3: 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 

4 4.0         ОПШТИНСКА УПРАВА       



    0602       

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ 

УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ       

    0602-0001       

Функционисање локале 

самоуправе и градских општина       

      130     Опште услуге       

        43 411 

Плате , додаци и накнаде 

запослених ( зараде ) 34,446,000.00 0.00 34,446,000.00 

        44 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 6,212,000.00 0.00 6,212,000.00 

        45 413 Накнаде у натури 100,000.00 0.00 100,000.00 

        46 414 Социјална давања запосленима 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

        47 415 Накнаде трошкова за запослене 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

        48 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 500,000.00 0.00 500,000.00 

        49 421 Стални трошкови 17,000,000.00 0.00 17,000,000.00 

        50 422 Трошкови путовања 200,000.00 0.00 200,000.00 

        51 423 Услуге по уговору 11,000,000.00 0.00 11,000,000.00 

        52 425 Текуће поправке и одржавање  2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

        53 426 Материјал 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 

        54 465 Остале дотације и трансфери 4,693,000.00 0.00 4,693,000.00 

        55 482 Порези, обавезне таксе и казне 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 

        56 483 

Новчане казне и пенали по решењу 

судова 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

        57 484 

Накнада штете за повреде или 

штету насталу услед ел.неп. 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

        58 485 

Накнада штете за повреде или 

штету нанету од држ.органа 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 

        59 511 Зграде и грађ. објекти 600,000.00 22,000,000.00 22,600,000.00 

        60 512 Машине и опрема 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 

        61 541 Земљиште 5,400,000.00 0.00 5,400,000.00 

            

Извори финансирања за 

функцију 130:       

          01 Приходи из буџета 101,151,000.00 0.00 101,151,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 22,000,000.00 22,000,000.00 

          10 Примања од домаћих задуживања 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран.година 2,200,000.00 0.00 2,200,000.00 

            Укупно за функцију 130: 103,351,000.00 22,000,000.00 125,351,000.00 



      310     Јавни ред и безбедност        

        62 423 Услуге по уговору 200,000.00 0.00 200,000.00 

        63 463 

Трансфери осталим нивоима 

власти 0.00 0.00 0.00 

        64 512 Maшине и опрема 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 310        

          01 Приходи из буџета 200,000.00 0.00 200,000.00 

            Укупно за функцију 310 : 200,000.00 0.00 200,000.00 

      474     

Вишенаменски развојни 

пројекти       

        65 481 Дотације невлад. oрган.- НАЛЕД 180,000.00 0.00 180,000.00 

        66 481 Дотације невлад. oрган.- РРА Срем 300,000.00 0.00 300,000.00 

        67 481 

Дотације невлад. oрган.- израда 

пројеката за потребе општине Ириг 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 474:       

          01 Приходи из буџета 1,480,000.00 0.00 1,480,000.00 

          07 Донације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 474: 1,480,000.00 0.00 1,480,000.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 102,831,000.00 0.00 102,831,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 22,000,000.00 22,000,000.00 

          10 Примања од домаћих задуживања 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран.година 2,200,000.00 0.00 2,200,000.00 

            Укупно за ПА 0001 105,031,000.00 22,000,000.00 127,031,000.00 

    0602-0003       Сервисирање јавног дуга       

      170     Трансакције  јавног дуга       

        68 441 Отплате домаћих камата 2,700,000.00 0.00 2,700,000.00 

        69 444 Пратећи трошкови задуживања 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 

        70 611 

Отплата главнице домаћим 

кредиторима 24,000,000.00 0.00 24,000,000.00 



            
Извори финансирања за 

функцију 170:       

          01 Приходи из буџета 27,900,000.00 0.00 27,900,000.00 

          10 Примања од домаћих задуживања 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 170: 27,900,000.00 0.00 27,900,000.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0003:       

          01 Приходи из буџета 27,900,000.00 0.00 27,900,000.00 

          10 Примања од домаћих задуживања 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПА 0003 27,900,000.00 0.00 27,900,000.00 

    0602-0009       Текућа буџетска резерва       

      160     

Опште јавне услуге  

некласификоване на другом 

месту       

        71 499 

Средстав резерве - текућа буџетска 

резерва 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 160:       

          01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

          P Укупно за функцију 160: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0009:       

          01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Укупно за ПА 0009 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

    0602-0010       Стална буџетска резерва       

      160     

Опште јавне услуге  

некласификоване на другом 

месту       

        72 499 

Средства резерве - стална буџетска 

резерва 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 160:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 160: 0.00 0.00 0.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0010:       



          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПА 0010 0.00 0.00 0.00 

    0602-0014       
Управљање у ванредним 

ситуацијама       

      360     
Јавни ред и безбедност неклас. на 

другом месту       

        73 423 

Услуге по уговору - Сектор за 

ванр.ситуације 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

        74 425  

Текуће поправке и одржавање - 

сект.за ван.сит. 100,000.00 0.00 100,000.00 

        75 426 Материјал 1,613,000.00 0.00 1,613,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 360:       

          01 Приходи из буџета 1,913,000.00 0.00 1,913,000.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран.година 800,000.00 0.00 800,000.00 

            Укупно за функцију 360: 2,713,000.00 0.00 2,713,000.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0014:       

          01 Приходи из буџета 1,913,000.00 0.00 1,913,000.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран.година 800,000.00 0.00 800,000.00 

            Укупно за ПА 0014 2,713,000.00 0.00 2,713,000.00 

    0602-П1       

Пројекат : Адаптација фасаде на 

згради Рајковац у Иригу 
      

      620     Развој заједнице       

        76 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 620: 0.00 0.00 0.00 



            Извори финансирања за П1-0602:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за пројекат П1-0602: 0.00 0.00 0.00 

    0602-ПЈ2       

Пројекат : Реконструкција крова 

на згради Рајковац у Иригу 
      

      620     Развој заједнице       

        77 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 620: 0.00 0.00 0.00 

            Извори финансирања за П2-0602:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за пројекат П2-0602: 0.00 0.00 0.00 

    0602-ПЈ3       

Пројекат : Опремање постојећег 

општинског услужног центра у 

циљу унапређења радних 

капацитета општине Ириг          

      130     Опште услуге       

        77/1 512 Машине и опрема 160,000.00 0.00 160,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 130 :       

          01 Приходи из буџета 10,000.00 0.00 10,000.00 



          07 Дотације од осталих нивоа власти 150,000.00 0.00 150,000.00 

            Укупно за функцију 130 : 160,000.00 0.00 160,000.00 

            
Извори финансирања за 0602 -

ПЈ3:       

          01 Приходи из буџета 10,000.00 0.00 10,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 150,000.00 0.00 150,000.00 

            Укупно за пројекат ПЈ3-0602: 160,000.00 0.00 160,000.00 

            

Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 15:       

          01 Приходи из буџета 133,654,000.00 0.00 133,654,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 150,000.00 22,000,000.00 22,150,000.00 

          10 Примања од домаћих задуживања 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран.година 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 15 136,804,000.00 22,000,000.00 158,804,000.00 

    1101       

ПРОГРАМ 1 СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ       

    1101-0001       
Просторно и урбанистичко 

планирање       

      620     Развој заједнице       

        78 423 Услуге по уговору  0.00 0.00 0.00 

        79 424 Специјализоване услуге  1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

        80 511 Зграде и грађевински објекти 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 6,500,000.00 0.00 6,500,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Укупно за функцију 620: 7,500,000.00 0.00 7,500,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0001:     0.00 

          01 Приходи из буџета 6,500,000.00 0.00 6,500,000.00 



          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Укупно за ПА 0001 7,500,000.00 0.00 7,500,000.00 

    1101-0003       
Управљање грађевинским 

земљиштем       

      620     Развој заједнице       

        81 421 Стални трошкови 500,000.00 0.00 500,000.00 

        82 423 Услуге по уговору  0.00 0.00 0.00 

        83 424 Специјализоване услуге  3,600,000.00 0.00 3,600,000.00 

        84 483 

Новчане казне и пенали по решењу 

судова 0.00 0.00 0.00 

        85 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 4,100,000.00 0.00 4,100,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 620: 4,100,000.00 0.00 4,100,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0003:       

          01 Приходи из буџета 4,100,000.00 0.00 4,100,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПА 0003 4,100,000.00 0.00 4,100,000.00 

    1101-ПЈ1       

Пројекат : Адаптација и 

санација пословно-техничког 

простора оштине Ириг 

      

      620     Развој заједнице       

        86 511 Зграде и грађевински објекти 650,000.00 0.00 650,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 650,000.00 0.00 650,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 620: 650,000.00 0.00 650,000.00 

            Извори финансирања за П1-1101:       



          01 Приходи из буџета 650,000.00 0.00 650,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за пројекат П1-1101: 650,000.00 0.00 650,000.00 

    1101-ПЈ2       Пројекат : Природни СЕЛФНЕС       

      620     Развој заједнице       

        86/1 421 Стални трошкови 10,000.00 70,000.00 80,000.00 

        86/2 422 Трошкови путовања 0.00 160,000.00 160,000.00 

        86/3 423 Услуге по уговору  500,000.00 3,000,000.00 3,500,000.00 

        86/4 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 0.00 

        86/5 512 Машине и опрема 0.00 420,000.00 420,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 510,000.00 0.00 510,000.00 

          06 Донације од међ.организација 0.00 3,650,000.00 3,650,000.00 

            Укупно за функцију 620: 510,000.00 3,650,000.00 4,160,000.00 

            
Извори финансирања за ПЈ2-

1101:       

          01 Приходи из буџета 510,000.00 0.00 510,000.00 

          06 Донације од међ.организација 0.00 3,650,000.00 3,650,000.00 

            Укупно за пројекат ПЈ2-1101: 510,000.00 3,650,000.00 4,160,000.00 

    1101-ПЈ3       

Пројекат : Израда пројектне 

документације за изградњу 

котларнице у Иригу 

      

      620     Развој заједнице       

        86/6 511 Зграде и грађевински објекти 600,000.00 0.00 600,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 600,000.00 0.00 600,000.00 

            Укупно за функцију 620:       

            Извори финансирања за П3-1101:       

          01 Приходи из буџета 600,000.00 0.00 600,000.00 



            Укупно за пројекат П3-1101: 600,000.00 0.00 600,000.00 

            
Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 1:       

          01 Приходи из буџета 12,360,000.00 0.00 12,360,000.00 

          06 Донације од међ.организација 0.00 3,650,000.00 3,650,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 1 13,360,000.00 3,650,000.00 17,010,000.00 

    1102       
ПРОГРАМ 2:КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ       

    1102-0001       
Управљање/одржавање јавним 

осветљењем       

      640     Улична расвета       

        87 421 Стални трошкови 26,500,000.00 0.00 26,500,000.00 

        88 423 Услуге по уговору  1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 

        89 425 

Текуће поправке и одржавање -

расвета 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

        90 511 Зграде и грађевински објекти 200,000.00 0.00 200,000.00 

            

Извори финансирања за 

функцију 640:       

          01 Приходи из буџета 30,400,000.00 0.00 30,400,000.00 

            Укупно за функцију 640: 30,400,000.00 0.00 30,400,000.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 30,400,000.00 0.00 30,400,000.00 

            Укупно за ПА 0001 30,400,000.00 0.00 30,400,000.00 

    1102-0002       
Одржавање јавних зелених 

површина       

      540     

Заштита биљног и жив.света и 

крајолика       

        90/1 421 Стални трошкови 50,000.00 0.00 50,000.00 

        91 424 Специјализоване услуге  15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 

        92 511 Зграде и грађевински објекти 2,200,000.00 0.00 2,200,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 540:       

          01 Приходи из буџета 15,550,000.00 0.00 15,550,000.00 



          13 Нераспоређен из ранијих годиа 1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 

            Укупно за функцију 540: 17,250,000.00 0.00 17,250,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0002:       

          01 Приходи из буџета 15,550,000.00 0.00 15,550,000.00 

          13 Нераспоређен из ранијих годиа 1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 

            Укупно за ПА 0002 17,250,000.00 0.00 17,250,000.00 

    1102-0003       
Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене       

      510     Управљање отпадом       

        93 421 Стални трошкови 13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 

    
      

  
Извори финансирања за 

функцију 620:       

    
      

01 Приходи из буџета 13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 

    
      

  Укупно за функцију 620: 13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0003:       

          01 Приходи из буџета 13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 

          10 Примања од домаћих задуживања 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПА 0003 13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 

    1102-0004       Зоохигијена       

      620     Развој заједнице       

        94 424 Специјализоване услуге 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Укупно за функцију 620: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0004:       

          01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Укупно за ПА 0004 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

    1102-0006       
Одржавање гробаља и погребне 

услуге       

      620     Развој заједнице       



        95 425 Текуће поправке и одржавање 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 

        96 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 

            Укупно за функцију 620:       

            
Извори финансирања за ПА 

0006:       

          01 Приходи из буџета 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 

            Укупно за ПА 0006 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 

    1102-0008       
Управљање и снабдевање водом 

за пиће       

      630     Водоснабдевање       

        97 423 Услуге по уговору  100,000.00 0.00 100,000.00 

        98 425 Текуће попр. и одржавање 100,000.00 0.00 100,000.00 

        99 483 

Новчане казне и пенали по решењу 

судова 0.00 0.00 0.00 

        100 511 Зграде и грађевински објекти 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 630:       

          01 Приходи из буџета 6,200,000.00 0.00 6,200,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 630: 6,200,000.00 0.00 6,200,000.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0008:       

          01 Приходи из буџета 6,200,000.00 0.00 6,200,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00  0.00   0.00 

            Укупно за ПА 0008 6,200,000.00 0.00 6,200,000.00 

    1102-ПЈ1       

Пројекат :Реконструкција парка 

у Иригу       

      560     

Заштита животне средине 

некл.на другом месту       

        101 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 560:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 



          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 560: 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за П1 -

1102:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за пројекат П1- 1102: 0.00 0.00 0.00 

    1102-ПЈ2       

Пројекат : Изградња бунара у 

Нерадину       

      630     Водоснабдевање       

        102 511 Зграде и грађевински објекти 6,800,000.00 0.00 6,800,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 630:       

          01 Приходи из буџета 3,325,000.00 0.00 3,325,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 3,475,000.00 0.00 3,475,000.00 

            Укупно за функцију 630: 6,800,000.00 0.00 6,800,000.00 

            
Извори финансирања за П2 -

1102:       

          01 Приходи из буџета 3,325,000.00 0.00 3,325,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 3,475,000.00 0.00 3,475,000.00 

            Укупно за пројекат П2- 1102: 6,800,000.00 0.00 6,800,000.00 

    1102-ПЈ3       

Израда, опремање и повезивање 

бунара ИЕБВ-2/2018 на 

изворишту "Врдник" 

      

      630     Водоснабдевање       

        103 511 Зграде и грађевински објекти 100,000.00 0.00 100,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 630:       

          01 Приходи из буџета 100,000.00 0.00 100,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 630: 100,000.00 0.00 100,000.00 

            
Извори финансирања за П3 -

1102:       

          01 Приходи из буџета 100,000.00 0.00 100,000.00 



          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за пројекат П3- 1102: 100,000.00 0.00 100,000.00 

    1102-ПЈ4       

Израда, опремање и повезивање 

бунара ИЕБВ-2/2018 на 

изворишту "Ириг" 

      

      630     Водоснабдевање       

        104 511 Зграде и грађевински објекти 8,500,000.00 0.00 8,500,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 630:       

          01 Приходи из буџета 3,930,000.00 0.00 3,930,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 4,570,000.00 0.00 4,570,000.00 

            Укупно за функцију 630: 8,500,000.00 0.00 8,500,000.00 

            
Извори финансирања за П4 -

1102:       

          01 Приходи из буџета 3,930,000.00 0.00 3,930,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 4,570,000.00 0.00 4,570,000.00 

            Укупно за пројекат П4- 1102: 8,500,000.00 0.00 8,500,000.00 

    1102-ПЈ5       

Санација црпне станице за Ириг 

и Врдник (Борковац)       

      630     Водоснабдевање       

        105 511 Зграде и грађевински објекти 9,400,000.00 0.00 9,400,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 630:       

          01 Приходи из буџета 4,170,000.00 0.00 4,170,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 5,230,000.00 0.00 5,230,000.00 

            Укупно за функцију 630: 9,400,000.00 0.00 9,400,000.00 

            
Извори финансирања за П5 -

1102:       

          01 Приходи из буџета 4,170,000.00 0.00 4,170,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 5,230,000.00 0.00 5,230,000.00 

            Укупно за пројекат П5- 1102: 9,400,000.00 0.00 9,400,000.00 

            

Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 2:       

          01 Приходи из буџета 83,675,000.00 0.00 83,675,000.00 



          07 Дотације од осталих нивоа власти 13,275,000.00 0.00 13,275,000.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 2 98,650,000.00 0.00 98,650,000.00 

    1501       
ПРОГРАМ 3:ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ       

    1501-0002       
Мере активне политике 

запошљавања       

      411     Општи економски послови       

        105/1 463 

Текуће донације и трансфери 

осталим нивоима власти 700,000.00 0.00 700,000.00 

        105/2 483 

Новчане казне и пенали по решењу 

судова 120,000.00 0.00 120,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 411:       

          01 Приходи из буџета 820,000.00 0.00 820,000.00 

            Укупно за функцију 411: 820,000.00 0.00 820,000.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0002:       

          01 Приходи из буџета 820,000.00 0.00 820,000.00 

            Укупно за ПА 0002 820,000.00 0.00 820,000.00 

    1501-0003       
Подршка економском развоју и 

промоцији предузетништва       

      411     
Општи економски и 

комерцијални послови       

        106 454 

Субвенције приватним 

предузећима -подстицање развоја 

предузетништва на терит.општине 

Ириг 0.00 0.00 0.00 

        106/1 481 

Дотације невлад. организацијама - 

опште удр.пред.општ.Ириг 300,000.00 0.00 300,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 411:       

          01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 300,000.00 

            Укупно за функцију 411: 300,000.00 0.00 300,000.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0003:       

          01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 300,000.00 

            Укупно за ПА 0003 300,000.00 0.00 300,000.00 

            

Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 3:       



          01 Приходи из буџета 1,120,000.00 0.00 1,120,000.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 3 1,120,000.00 0.00 1,120,000.00 

            ПРОГРАМ 4:РАЗВОЈ Туризма       

    1502-ПЈ1       

Пројекат : Израда Програма 

развоја туризма за подручје 

општине Ириг до 2020.године са 

акционим планом        

      473     Туризам       

        106/4 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 200,000.00  0.00  200,000.00 

        106/2 423 Услуге по уговору  942,000.00 0.00 942,000.00 

        106/3 512 Машине и опрема  97,000.00 0.00 97,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 473:       

          01 Приходи из буџета 200,000.00 0.00 200,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 1,039,000.00 0.00 1,039,000.00 

            Укупно за функцију 473: 1,239,000.00 0.00 1,239,000.00 

            Извори финансирања за ПЈ1:       

          01 Приходи из буџета 200,000.00 0.00 200,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 1,039,000.00 0.00 1,039,000.00 

            Укупно за ПЈ1 1,239,000.00 0.00 1,239,000.00 

            
Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 4:       

          01 Приходи из буџета 200,000.00 0.00 200,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 1,039,000.00 0.00 2,278,000.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 4 1,239,000.00 0.00 1,239,000.00 

    0101       
ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА 

И РУРАЛНИ РАЗВОЈ       

    0101-0001       

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у 

локалној заједници       

      421     Пољопривреда       

        107 421 

Стални трошкови-провизија 

подрачуна депозита 100,000.00 0.00 100,000.00 

        108 423 

 Усл.по уговору -комасација К.О. 

Јазак 22,500,000.00 0.00 22,500,000.00 

        109 423 Услуге по уговору  270,000.00 0.00 270,000.00 



        110 424 

Специјализоване услуге - 

пољочуварска служба 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

        111 424 

Специјализоване услуге - 

одводњавање 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

        111/1 424 

Специјализоване услуге - скидање 

усева 600,000.00 0.00 600,000.00 

        112 425 

Текуће поправке и одржавање-

атарски путеви . 24,500,000.00 0.00 24,500,000.00 

        113 451 

Субв.јавним неф.пред.и орг.- 

Агенција за рур. развој општ. Ириг 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 

        114 481 

Дотације невл.oрган.- Удружења 

пољопривредника општ.Ириг 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

        115 483 

Новчане казне и пенали по решењу 

судова 0.00 0.00 0.00 

        116 512 

Машине и опрема - пољочуварска 

служба 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 421:       

          01 Приходи из буџета 49,750,000.00 0.00 49,750,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 8,720,000.00 0.00 8,720,000.00 

            Укупно за функцију 421: 58,470,000.00 0.00 58,470,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 49,750,000.00 0.00 49,750,000.00 

          07 Дотације од остал.нив.власти 8,720,000.00 0.00 8,720,000.00 

            Укупно за ПА 0001 58,470,000.00 0.00 58,470,000.00 

    0101-0002       Мере подршке руралном развоју       

      421     Пољопривреда       

        117 451 

Субв.јавним неф.пред.и орг.-мере 

подршке за спровођење 

пољопривреднеполитике 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 

        118 483 

Новчане казне и пенали по решењу 

судова 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 421:       

          01 Приходи из буџета 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 

            Укупно за функцију 421: 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0002:       

          01 Приходи из буџета 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 

            Укупно за ПА 0002 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 

            

Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 5:       



          01 Приходи из буџета 51,350,000.00 0.00 51,350,000.00 

          07 Дотације од остал.нив.власти 8,720,000.00 0.00 8,720,000.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 5 60,070,000.00 0.00 60,070,000.00 

            
ПРОГРАМ 6:ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

    0401-0004       Управљање отпадним водама       

      520     Управљање отпадним водама       

        119 423 Услуге по уговору 0.00 0.00 0.00 

        120 425 Текуће поправке и одржавање 0.00 0.00 0.00 

        121 483 

Новчане казне и пенали по решењу 

судова 0.00 0.00 0.00 

        122 511 Зграде и грађевински објекти 1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 520:       

          01 Приходи из буџета 400,000.00 0.00 400,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Укупно за функцију 520: 1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0004:       

          01 Приходи из буџета 400,000.00 0.00 400,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Укупно за ПА 0004 1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 

    0401-0005       
Управљање комуналним 

отпадом       

      510     Управљање отпадом       

        123 425 Текуће поправке и одржавање  3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 

        124 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 510:       

          01 Приходи из буџета 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 510: 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 



            
Извори финансирања за ПА 

0005:       

          01 Приходи из буџета 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПА 0005 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 

            

Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 6:       

          01 Приходи из буџета 3,900,000.00 0.00 3,900,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 6 4,900,000.00 0.00 4,900,000.00 

    0701       

ПРОГРАМ 7:ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА       

    0701-0001       
Управљање и одржавање 

саобраћајне инфраструктуре       

      451     Друмски саобраћај       

        125 421 Стални трошкови 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 

        126 425 Текуће поправке и одржавање 16,000,000.00 0.00 16,000,000.00 

        127 426 Материјал 600,000.00 0.00 600,000.00 

        128 483 

Новчане казне и пенали по решењу 

судова 100,000.00 0.00 100,000.00 

        129 511 Зграде и грађевински објекти 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 451: 

 

    

          01 Приходи из буџета 24,342,000.00 0.00 24,342,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

          10 Примања од домаћих задуживања 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 2,358,000.00 0.00 2,358,000.00 

            Укупно за функцију 451: 26,700,000.00 0.00 26,700,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 24,342,000.00 0.00 24,342,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

          10 Примања од домаћих задуживања 0.00 0.00 0.00 



          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 2,358,000.00 0.00 2,358,000.00 

            Укупно за ПА 0001 26,700,000.00 0.00 26,700,000.00 

    0701-ПЈ1       

Реконструкција гребенског пута 

у дужини од 6км; релација 

Иришки Венац-раскрсница 

Змајевац 

      

      451     Друмски саобраћај       

        130 511 Зграде и грађевински објекти 800,000.00 0.00 800,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 451:       

          01 Приходи из буџета 800,000.00 0.00 800,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 630: 800,000.00 0.00 800,000.00 

            
Извори финансирања за П1 -

0701:       

          01 Приходи из буџета 800,000.00 0.00 800,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за пројекат ПJ1- 0701: 800,000.00 0.00 800,000.00 

    0701-ПЈ2       

Санација локалног пута-тзв. 

пречица са Иришког Венца 
      

      451     Друмски саобраћај       

        131 511 Зграде и грађевински објекти 520,000.00 0.00 520,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 451:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 520,000.00 0.00 520,000.00 

            Укупно за функцију 630: 520,000.00 0.00 520,000.00 

            
Извори финансирања за ПJ2 -

0701:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 520,000.00 0.00 520,000.00 

            Укупно за пројекат ПJ2- 0701: 520,000.00 0.00 520,000.00 



    0701-ПЈ3       

Санација путног објекта- 

пропуста на путном правцу 

центар Врдника- туристички 

комплекс бања ''Термал'' у 

Врднику 

      

      451     Друмски саобраћај       

        132 511 Зграде и грађевински објекти 1,710,000.00 0.00 1,710,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 451:       

          01 Приходи из буџета 260,000.00 0.00 260,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 1,450,000.00 0.00 1,450,000.00 

            Укупно за функцију 451: 1,710,000.00 0.00 1,710,000.00 

            
Извори финансирања за ПJ3 -

0701:       

          01 Приходи из буџета 260,000.00 0.00 260,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 1,450,000.00 0.00 1,450,000.00 

            Укупно за пројекат ПJ3- 0701: 1,710,000.00 0.00 1,710,000.00 

    0701-ПЈ4       

Санација – појачано одржавање 

локалног пута од бање Врдник до 

насеља Јазак 

      

      451     Друмски саобраћај       

        133 511 Зграде и грађевински објекти 20,600,000.00 0.00 20,600,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 451:       

          01 Приходи из буџета 330,000.00 0.00 330,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 20,270,000.00 0.00 20,270,000.00 

            Укупно за функцију 451: 20,600,000.00 0.00 20,600,000.00 

            
Извори финансирања за П4 -

0701:       

          01 Приходи из буџета 330,000.00 0.00 330,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 20,270,000.00 0.00 20,270,000.00 



            Укупно за пројекат П4- 0701: 20,600,000.00 0.00 20,600,000.00 

    0701-ПЈ5       

Санација улица у  насељу Јазак-

три улице 
      

      451     Друмски саобраћај       

        134 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 451:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 451: 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за ПJ5 -

0701:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за пројекат ПЈ5- 0701: 0.00 0.00 0.00 

    0701-ПЈ6       

Изградња приступне 

саобраћајнице-Стаза здравља од 

етно комплекса Врдничка кула 

до насеља Врдник       

      451     Друмски саобраћај       

        134/3 511 Зграде и грађевински објекти 500,000.00 0.00 500,000.00 

        134/2 541 Земљиште 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 451:       

          01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00 

          08 

Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 

            Укупно за функцију 451: 15,500,000.00 0.00 15,500,000.00 

            
Извори финансирања за ПJ6 -

0701:       

          01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00 

          08 

Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 

            Укупно за пројекат ПЈ6- 0701: 15,500,000.00 0.00 15,500,000.00 

            
Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 7:       

          01 Приходи из буџета 26,232,000.00 0.00 26,232,000.00 



          07 Дотације од осталих нивоа власти 20,270,000.00 0.00 20,270,000.00 

          08 

Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 

          10 Примања од домаћих задуживања 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 4,328,000.00 0.00 4,328,000.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 7 65,830,000.00 0.00 65,830,000.00 

    2001       

ПРОГРАМ 8:ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ       

    2001-ПJ1       

Пројекат :Адаптација 

санитарних чворова у 

Д.У."Ириг"ириг       

      911     Предшколско образовање       

        134/1 511 Зграде и грађевински објекти 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 911:       

          01 Приходи из буџета 600,000.00 0.00 600,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 1,900,000.00 0.00 1,900,000.00 

            Укупно за функцију 911: 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

            
Извори финансирања за 2001-

ПЈ1 :       

          01 Приходи из буџета 600,000.00 0.00 600,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 1,900,000.00 0.00 1,900,000.00 

            Укупно за пројекат 2001-ПЈ1 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

            
Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 7:       

          01 Приходи из буџета 600,000.00 0.00 600,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 1,900,000.00 0.00 1,900,000.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 8 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

    2002       
ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ       

    2002-0001       Функционисање основних школа       

      912     Основно образовање       

        135 422 

Трокови путовања - превоз ученика 

основних школа 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 

            О.Ш. ''Доситеј Обрадовић'' Ириг       

        136 463 

Трансфери осталим нивоима 

власти 12,000,000.00 0.00 12,000,000.00 



        137 463 

Трансф. ост. нив. власти - 

О.М.Ш."Теодор-Тоша 

Андрејевић"- одељење Ириг 100,000.00 0.00 100,000.00 

            

О.Ш. ''Милица Стојадиновић 

Српкиња''       

        138 463 

Трансфери осталим нивоима 

власти 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

            

Извори финансирања за 

функцију 912:       

          01 Приходи из буџета 29,100,000.00 0.00 29,100,000.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран.година 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 912: 29,100,000.00 0.00 29,100,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 29,100,000.00 0.00 29,100,000.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран.година 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПА 0001 29,100,000.00 0.00 29,100,000.00 

            

Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 9:       

          01 Приходи из буџета 29,100,000.00 0.00 29,100,000.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран.година 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 9 29,100,000.00 0.00 29,100,000.00 

    2003       
ПРОГРАМ 10 СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ       

    2003-0001       Функционисање средњих школа       

      920     Средње образовање       

            

Средња школа "Б. М. Михиз" 

Ириг       

        139 463 

Трансфери осталим нивоима 

власти 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

            

Извори финансирања за 

функцију 920:       

          01 Приходи из буџета 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

            Укупно за функцију 920: 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

            Укупно за ПА 0001 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 



            
Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 10:       

          01 Приходи из буџета 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 10 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

    0901       
ПРОГРАМ 11:СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА       

    0901-0001       
Једнократне помоћи и други 

облици помоћи       

      070     

Социјална помоћ угроженом 

становништву неклас. на другом 

месту        

        140 421 Стални трошкови 70,000.00 0.00 70,000.00 

        141 463 

Трансфери  осталим нивоима 

власти-Центар за социјални рад  7,375,000.00 0.00 7,375,000.00 

        142 463 

Трансфери  осталим нивоима 

власт-Ц.С.Р. Једнократна помоћ -  1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

        143 472 

Накнаде за соц.зашт. из буџета-

једнократна помоћ по одлуци извр. 

органа 700,000.00 0.00 700,000.00 

        144 472 

Накнаде за соц.зашт. из буџета-

услуге социјалне заштите из 

надлежности општине 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

        145 472 

Накнаде за соц.зашт. из буџета-

комесаријат за избегла и прогнана 

лица  2,700,000.00 1,000,000.00 3,700,000.00 

        146 481 

Дотац.невл.орг. - Програми и 

пројекти удружења у области 

друштвеног и хуманитарног рада 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            

Извори финансирања за 

функцију 070:       

          01 Приходи из буџета 15,345,000.00 0.00 15,345,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран.година 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 070: 15,345,000.00 0.00 15,345,000.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 15,345,000.00 0.00 15,345,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран.година 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПА 0001 15,345,000.00 1,000,000.00 16,345,000.00 

    0901-0005       

Подршка реализацији програма 

Црвеног крста       

      090     

Социјална заштита неклас. на 

другом месту        

        147 481 

Дотац.невл.организацијама -О.О. 

Црвеног крста 4,100,000.00 0.00 4,100,000.00 



            
Извори финансирања за 

функцију 090:       

          01 Приходи из буџета 4,100,000.00 0.00 4,100,000.00 

            Укупно за функцију 090: 4,100,000.00 0.00 4,100,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0005:       

          01 Приходи из буџета 4,100,000.00 0.00 4,100,000.00 

            Укупно за ПА 0005 4,100,000.00 0.00 4,100,000.00 

    0901-0006       
Подршка деци и породица са 

децом       

      040     Породица и деца       

        148 472 

Накнаде за соц.зашт. из буџета-

ученичке награде  300,000.00 0.00 300,000.00 

        149 472 

Накнаде за соц.зашт.из буџета -

студентске награде  150,000.00 0.00 150,000.00 

        150 472 

Накнаде за соц.зашт.из буџета- 

помоћ ученицима  200,000.00 0.00 200,000.00 

        151 472 

Накнаде за соц.зашт.из буџета-

исхрана и смештај ученика  450,000.00 0.00 450,000.00 

        152 472 

Нак. за соц.зашт.из буџета-регрес. 

превоза уч. ср. школа и студената 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

        153 472 

Накнаде за социј.заштиту из буџета 

-ост. накнаде за образовање 100,000.00 0.00 100,000.00 

        153/1 483 

Новчане казне и пенали по решењу 

судова 325,000.00 0.00 325,000.00 

            

Извори финансирања за 

функцију 040:       

          01 Приходи из буџета 1,525,000.00 0.00 1,525,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

            Укупно за функцију 040 : 4,525,000.00 0.00 4,525,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0006:       

          01 Приходи из буџета 1,525,000.00 0.00 1,525,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

            Укупно за ПА 0006 4,525,000.00 0.00 4,525,000.00 

    0901-0007       Подршка рађању и родитељству       

      040     Породица и деца       

        154 472 

Накнаде за социј.заштиту из буџета 

- родитељски додатак  2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 



            

Извори финансирања за 

функцију 090:       

          01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

            Укупно за функцију 090: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0007:       

          01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

            Укупно за ПА 0007 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

    0901-ПJ1       
Пројекат - грађевински 

материјал за изб.  рас. лица       

      070     

Социјална помоћ угроженом 

становништву неклас. на другом 

месту        

        155 421 Стални трошкови 0.00 0.00 0.00 

        156 472 

Накнаде за социј.заштиту из 

буџета-грађевински материјал 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

            

Извори финансирања за 

функцију 070:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

            Укупно за функцију 070 : 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

            Извори финансирања за ПJ1       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

            Укупно за ПJ1 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

    0901-ПJ2       
Пројекат -стамбени објекат 

социјалног становања       

      070     

Социјална помоћ угроженом 

становништву неклас. на другом 

месту        

        157 511 

Зграде и грађ.објекти-објекат 

социјалног становања 300,000.00 0.00 300,000.00 

            

Извори финансирања за 

функцију 070:       

          01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 300,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 070 : 300,000.00 0.00 300,000.00 

            

Извори финансирања за ПJ2 -

0901:       



          01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 300,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за  ПJ2 -0901: 300,000.00 0.00 300,000.00 

            
Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 11:       

          01 Приходи из буџета 23,270,000.00 0.00 23,270,000.00 

          06 Донације од међ.организација 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 3,000,000.00 4,000,000.00 7,000,000.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран.година 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 11 26,270,000.00 4,000,000.00 30,270,000.00 

    1801       
ПРОГРАМ 12:ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА       

    1801-0001       

Функционисање установа 

примарне здр.заштите       

      740     Услуге јавног здравства       

        158 464 

Дот. орган.за обав.соц. осигурање-

Дом здравља "Ириг" Ириг 18,620,000.00 0.00 18,620,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 740:       

          01 Приходи из буџета 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 4,620,000.00 0.00 4,620,000.00 

            Укупно за функцију 740: 18,620,000.00 0.00 18,620,000.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 4,620,000.00 0.00 4,620,000.00 

            Укупно за ПА 0001 18,620,000.00 0.00 18,620,000.00 

    1801-0002       Мртвозорство       

      760     

Здравство некласификовано на 

другом месту       

        159 424 

Специјализоване услуге - 

Mртвозорство 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 760:       

          01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Укупно за функцију 760: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 



            

Извори финансирања за ПА 

0002:       

          01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Укупно за ПА 0002 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

    1801-0003       

Спровођење активности из 

области друштвене бриге за 

јавно здравље       

      760     

Здравство некласификовано на 

другом месту       

        160 424 Специјализоване услуге  10,000.00 0.00 10,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 760:       

          01 Приходи из буџета 10,000.00 0.00 10,000.00 

            Укупно за функцију 760: 10,000.00 0.00 10,000.00 

            

Извори финансирања за ПА 

0003:       

          01 Приходи из буџета 10,000.00 0.00 10,000.00 

            Укупно за ПА 0003 10,000.00 0.00 10,000.00 

            

Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 12:       

          01 Приходи из буџета 15,010,000.00 0.00 15,010,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 4,620,000.00 0.00 4,620,000.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 12 19,630,000.00 0.00 19,630,000.00 

    1201       

ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА       

    1201-0002       
Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва       

      820     Услуге културе       

        161 481 

Дотац. невладиним орган. - K.У.Д.-

ови општине Ириг 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

            
Извори финансирања за 

фуккцију 820:       

          01 Приходи из буџета 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

            Укупно за функцију 820 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

    1201-0004       

Остваривање и унапређивање 

јавног интереса у области јавног 

информисања       

      830     Услуге емитовања и штампања       

        162 423 

 Услуге по уговору - услуге 

емитовања и штампања 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 



        163 454 

Субвенције приватним 

предузећима 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

        164 483 

Новчане казне и пенали по решењу 

судова 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

            
Извори финансирања за 

фуккцију 830:       

          01 Приходи из буџета 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00 

            Укупно за функцију 830: 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00 

            
Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 13:       

          01 Приходи из буџета 16,500,000.00 0.00 16,500,000.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 13 16,500,000.00 0.00 16,500,000.00 

    1301       
ПРОГРАМ 14:Развој СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ       

    1301-0001       

Подршка локалним спортским 

удружењима , организацијама и 

савезима       

      810     Услуге рекреације и спорта       

        165 481 

Дот.невл.орган. -Фин.потреба у 

обл. спорта на тер.општ. Ириг 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

            

Извори финансирања за 

функцију 810:       

          01 Приходи из буџета 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

            Укупно за функцију 810: 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

            Укупно за ПА 0001 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

    1301-ПJ1       

Пројекат : Спортско 

рекреативни образовни центар 

са ученичким домом        

      810             

        166 511 Зграде и грађевински објекти 1,000.00 0.00 1,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 810:       

          01 Приходи из буџета 1,000.00 0.00 1,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 810: 1,000.00 0.00 1,000.00 

            
Извори финансирања за ПJ -

1301:       



          01 Приходи из буџета 1,000.00 0.00 1,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за  ПJ- 1301: 1,000.00 0.00 1,000.00 

            
Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 14:       

          01 Приходи из буџета 10,001,000.00 0.00 10,001,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 14 10,001,000.00 0.00 10,001,000.00 

    0501       

ПРОГРАМ 17 :ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ И 

ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ       

    0501-ПЈ1       

Пројекат : Енергетска санација 

објекта за предшк.образовање 

"Вила" у Врднику       

      911     Предшколско образовање       

        167 511 Зграде и грађевински објекти 9,800,000.00 0.00 9,800,000.00 

            

Извори финансирања за 

функцију 911 :       

          01 Приходи из буџета 258,000.00 0.00 258,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 9,542,000.00 0.00 9,542,000.00 

            Укупно за функцију 911: 9,800,000.00 0.00 9,800,000.00 

            
Извори финансирања за 0501-

ПЈ1       

          01 Приходи из буџета 258,000.00 0.00 258,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 9,542,000.00 0.00 9,542,000.00 

            Укупно  за Пројекат 0501-ПЈ1 9,800,000.00 0.00 9,800,000.00 

    0501-ПЈ2       

Пројекат : 

Реконструкција,рационализација 

и одржавање јавног осветљења у 

насељеним местима општине 

Ириг       

      640     Улична расвета       

        167/1 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 0.00 

            

Извори финансирања за 

функцију 640 :       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 



          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 640: 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 0501-

ПЈ2       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

            Укупно  за Пројекат 0501-ПЈ2 0.00 0.00 0.00 

    0501-ПЈ3       

Пројекат :Енергетска санација и 

адаптација зграде за основно 

образовање и културу у 

Шатринцима       

      912     Основно образовање       

        167/2 421 Стални трошкови 10,000.00 0.00 10,000.00 

        167/3 511 Зграде и грађевински објекти 6,500,000.00 6,330,000.00 12,830,000.00 

            

Извори финансирања за 

функцију 912 :       

          01 Приходи из буџета 6,510,000.00 0.00 6,510,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 6,330,000.00 6,330,000.00 

            Укупно за функцију 912: 6,510,000.00 6,330,000.00 12,840,000.00 

            
Извори финансирања за 0501-

ПЈ3       

          01 Приходи из буџета 6,510,000.00 0.00 6,510,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 6,330,000.00 6,330,000.00 

            Укупно  за Пројекат 0501-ПЈ3 6,510,000.00 6,330,000.00 12,840,000.00 

            
Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 17:       

          01 Приходи из буџета 6,768,000.00 0.00 6,768,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 9,542,000.00 6,330,000.00 15,872,000.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 17 16,310,000.00 6,330,000.00 22,640,000.00 

            МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    0602       

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ 

УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ       

  4.1 0602-0002       

Функционисање месних 

заједница       



      160     

Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту - 

Месне заједнице       

        168 411 

Плате , додаци и накнаде 

запослених ( зараде ) 892,000.00 0.00 892,000.00 

        169 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 170,000.00 0.00 170,000.00 

        170 414 Социјална давања запосленима 0.00 0.00 0.00 

        171 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 0.00 0.00 0.00 

        172 421 Стални трошкови 14,730,000.00 0.00 14,730,000.00 

        173 422 Трошкови путовања 0.00 0.00 0.00 

        174 423 Услуге по уговору 1,965,000.00 0.00 1,965,000.00 

        175 424 Специјализоване услуге 600,000.00 0.00 600,000.00 

        176 425 Текуће поправке и одржавање  5,850,000.00 0.00 5,850,000.00 

        177 426 Материјал 536,000.00 0.00 536,000.00 

        178 465 Остале дотације и трансфери 60,000.00 0.00 60,000.00 

        179 481 

Донације невладиним 

организацијама 0.00 0.00 0.00 

        180 482 Порези, обавезне таксе и казне 50,000.00 0.00 50,000.00 

        181 483 

Новчане казне и пенали по решењу 

судова 450,000.00 0.00 450,000.00 

        182 511 Зграде и грађевински објекти 2,610,000.00 0.00 2,610,000.00 

        183 512 Машине и опрема 0.00 0.00 0.00 

        184 515 Нематеријална имовина 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 160:       

          01 Приходи из буџета 27,913,000.00 0.00 27,913,000.00 

          04 Сопствени приходи 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 160: 27,913,000.00 0.00 27,913,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0002:       

          01 Приходи из буџета 27,913,000.00 0.00 27,913,000.00 

          04 Сопствени приходи 0.00 0.00 0.00 



          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПА 0002 27,913,000.00 0.00 27,913,000.00 

            
Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 15:       

          01 Приходи из буџета 27,913,000.00 0.00 27,913,000.00 

          04 Сопствени приходи 0.00 0.00 0.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 15 27,913,000.00 0.00 27,913,000.00 

  4.2         

ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ 

ИРИГ       

    1502       ПРОГРАМ 4:РАЗВОЈ Туризма       

    1502-0001       Управљање развојем туризма       

      473     Туризам       

        185 411 

Плате , додаци и накнаде 

запослених ( зараде ) 3,115,000.00 0.00 3,115,000.00 

        186 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 627,000.00 0.00 627,000.00 

        187 413 Накнаде у натури  0.00 0.00 0.00 

        188 414 Социјална давања запосленима 10,000.00 0.00 10,000.00 

        189 415 Накнаде трошкова за  запослене 487,000.00 0.00 487,000.00 

        190 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 0.00 0.00 0.00 

        191 421 Стални трошкови 1,720,000.00 100,000.00 1,820,000.00 

        192 422 Трошкови путовања 430,000.00 0.00 430,000.00 

        193 423 Услуге по уговору 2,892,000.00 10,000,000.00 12,892,000.00 

        194 424 Специјализоване услуге 4,850,000.00 0.00 4,850,000.00 

        195 425 Текуће поправке и одржавање 150,000.00 0.00 150,000.00 

        196 426 Материјал 200,000.00 0.00 200,000.00 

        197 465 Остале дотације и трансфери 400,000.00 0.00 400,000.00 

        198 482 Порези, обавезне таксе и казне 5,000.00 1,500,000.00 1,505,000.00 

        199 483 

Новчане казне и пенали по решењу 

судова 45,000.00 0.00 45,000.00 



        200 511 Зграде и грађ. објекти 4,200,000.00 0.00 4,200,000.00 

        201 512 Машине и опрема 50,000.00 0.00 50,000.00 

        202 515 Нематеријална имовина 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 15,181,000.00 0.00 15,181,000.00 

          04 Сопствени приходи 0.00 11,598,000.00 11,598,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 0.00 2,000.00 2,000.00 

            Укупно за ПА 0001 19,181,000.00 11,600,000.00 30,781,000.00 

            
Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 4:       

          01 Приходи из буџета 15,181,000.00 0.00 15,181,000.00 

          04 Сопствени приходи 0.00 11,598,000.00 11,598,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 4,000,000.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 0.00 2,000.00 2,000.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 4 19,181,000.00 11,600,000.00 30,781,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 473:       

          01 Приходи из буџета 15,181,000.00 0.00 15,181,000.00 

          04 Сопствени приходи 0.00 11,598,000.00 11,598,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 0.00 2,000.00 2,000.00 

            
Укупно за Туристичка 

организација општ. Ириг: 19,181,000.00 11,600,000.00 30,781,000.00 

  4.3         

Буџетски фонд за заштиту 

животне средине       

    0401       

ПРОГРАМ 6:ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

    0401-0001       
Управљање заштитом 

жив.средине       

      560     

Заштита животне средине 

некл.на другом месту       

        203 423 Услуге по уговору 0.00 0.00 0.00 

        204 424 Специјализоване услуге 0.00 0.00 0.00 

        205 425 Текуће поправке и одржавање 0.00 0.00 0.00 



        206 481 

Дотације невладиним 

организацијама 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 560:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за функцију 560: 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПА 0001 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 6:       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 6 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 

функцију Фонд       

          01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за Фонд за зашт.ж.ср. 0.00 0.00 0.00 

  4.4         Д.У. "Дечја радост" Ириг       

    2001       

ПРОГРАМ 8:ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ       

    2001--0001       

Функционисање и остваривање 

предшколског образовања и 

васпитања       

      911     Предшколско образовање       

        207 411 

Плате , додаци и накнаде 

запослених ( зараде ) 23,585,000.00 0.00 23,585,000.00 

        208 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 4,220,000.00 0.00 4,220,000.00 

        209 413 Накнаде у натури  50,000.00 0.00 50,000.00 

        210 414 Социјална давања запосленима 1,400,000.00 4,000,000.00 5,400,000.00 

        211 415 Накнаде трошкова за  запослене 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 

        212 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 550,000.00 0.00 550,000.00 

        213 421 Стални трошкови 7,955,000.00 0.00 7,955,000.00 

        214 422 Трошкови путовања 490,000.00 0.00 490,000.00 

        215 423 Услуге по уговору 1,065,000.00 250,000.00 1,315,000.00 



        216 424 Специјализоване услуге 400,000.00 0.00 400,000.00 

        217 425 Текуће поправке и одржавање  2,050,000.00 0.00 2,050,000.00 

        218 426 Материјал 7,780,000.00 337,000.00 8,117,000.00 

        219 441 Отплата камата 9,000.00 0.00 9,000.00 

        220 465 Остале дотације и трансфери 2,321,000.00 0.00 2,321,000.00 

        221 482 Порези, обавезне таксе и казне 135,000.00 0.00 135,000.00 

        222 483 

Новчане казне и пенали по реш. 

Судова 30,000.00 0.00 30,000.00 

        223 511 Зграде и грађевински објекти 12,450,000.00 0.00 12,450,000.00 

        224 512 Машине и опрема 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 

        225 515 Нематеријална имовина 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 56,162,000.00 0.00 56,162,000.00 

          04 Сопствени приходи 0.00 87,000.00 87,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 4,800,000.00 4,000,000.00 8,800,000.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 5,928,000.00 211,000.00 6,139,000.00 

          16 Родитељски динар 0.00 289,000.00 289,000.00 

            Укупно за ПА 0001 66,890,000.00 4,587,000.00 71,477,000.00 

            
Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 8:       

          01 Приходи из буџета 56,162,000.00 0.00 56,162,000.00 

          04 Сопствени приходи 0.00 87,000.00 87,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 4,800,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 5,928,000.00 211,000.00 6,139,000.00 

          16 Родитељски динар 0.00 289,000.00 289,000.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 8 66,890,000.00 4,587,000.00 71,477,000.00 

            

Извори финансирања за 

функцију 911:       

          01 Приходи из буџета 56,162,000.00 0.00 56,162,000.00 

          04 Сопствени приходи 0.00 87,000.00 87,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 4,800,000.00 4,000,000.00 8,800,000.00 



          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 5,928,000.00 211,000.00 6,139,000.00 

          16 Родитељски динар 0.00 289,000.00 289,000.00 

            Укупно за Дечја установа: 66,890,000.00 4,587,000.00 71,477,000.00 

  4.5         Српска читаоница Ириг       

    1201       

ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА       

    1201-0001       
Функционисање локалних 

установа културе       

      820     Услуге културе       

        226 411 

Плате , додаци и накнаде 

запослених ( зараде ) 3,060,000.00 0.00 3,060,000.00 

        227 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 560,000.00 0.00 560,000.00 

        228 413 Накнаде у натури 0.00 0.00 0.00 

        229 414 Социјална давања запосленима 0.00 0.00 0.00 

        230 415 Накнаде трошкова за  запослене 170,000.00 0.00 170,000.00 

        231 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 0.00 0.00 0.00 

        232 421 Стални трошкови 1,100,000.00 7,000.00 1,107,000.00 

        233 422 Трошкови путовања 150,000.00 45,000.00 195,000.00 

        234 423 Услуге по уговору 760,000.00 58,000.00 818,000.00 

        235 424 Специјализоване услуге 800,000.00 40,000.00 840,000.00 

        236 425 Текуће поправке и одржавање  280,000.00 0.00 280,000.00 

        237 426 Материјал 150,000.00 20,000.00 170,000.00 

        238 465 Остале дотације и трансфери 390,000.00 0.00 390,000.00 

        239 482 Порези, обавезне таксе и казне 10,000.00 0.00 10,000.00 

        240 483 

Новчане казне и пенали по решењу 

судова 0.00 0.00 0.00 

        241 511 Зграде и грађ. објекти 1,260,000.00 0.00 1,260,000.00 

        242 512 Машине и опрема 2,425,000.00 0.00 2,425,000.00 

        243 515 Нематеријална имовина 400,000.00 80,000.00 480,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0001:       

          01 Приходи из буџета 9,515,000.00 0.00 9,515,000.00 

          04 Сопствени приходи 0.00 250,000.00 250,000.00 



          07 Дотације од осталих нивоа власти 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПА 0001 11,515,000.00 250,000.00 11,765,000.00 

            
Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 13:       

          01 Приходи из буџета 9,515,000.00 0.00 9,515,000.00 

          04 Сопствени приходи 0.00 250,000.00 250,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 0.00 0.00 0.00 

            Укупно за ПРОГРАМ 13 11,515,000.00 250,000.00 11,765,000.00 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА 

РАЗДЕО 4:       

          01 Приходи из буџета 531,511,000.00 0.00 531,511,000.00 

          04 Сопствени приходи 0.00 11,935,000.00 11,935,000.00 

          06 Дотације од међ. Организација 0.00 3,650,000.00 3,650,000.00 

          07 Дотације од осталих нивоа власти 73,316,000.00 36,330,000.00 109,646,000.00 

          08 Донације 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 

          10 Примања од домаћих задуживања 0.00 0.00 0.00 

          13 

Нераспоређен вишак прихода из 

ран. година 16,956,000.00 213,000.00 17,169,000.00 

          16 Родитељски динар 0.00 289,000.00 289,000.00 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4: 636,783,000.00 52,417,000.00 689,200,000.00 

5 5.0         
ОПШТИНСКО  

ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

    0602       

ПРОГРАМ 15:ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

    0602-0004       Општинско правобранилаштво       

      330     Судови       

        244 411 

Плате , додаци и накнаде 

запослених ( зараде ) 1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 

        245 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 204,000.00 0.00 204,000.00 

        246 414 Социјална давања запосленима 27,000.00 0.00 27,000.00 

        247 415 Накнаде трошкова за  запослене 80,000.00 0.00 80,000.00 

        248 422 Трошкови путовања 20,000.00 0.00 20,000.00 



        249 423 Услуге по уговору  36,000.00 0.00 36,000.00 

        250 425 Текуће поправке и одржавање 0.00 0.00 0.00 

        251 426 Материјал 20,000.00 0.00 20,000.00 

        252 465 Остале дотације и трансфери 138,000.00 0.00 138,000.00 

        253 483 Казне и пенали по решењу судова 0.00 0.00 0.00 

        254 512 Машине и опрема 200,000.00 0.00 200,000.00 

            
Извори финансирања за 

функцију 330:       

          01 Приходи из буџета 1,825,000.00 0.00 1,825,000.00 

            Укупно за функцију 330: 1,825,000.00 0.00 1,825,000.00 

            
Извори финансирања за ПА 

0004:       

          01 Приходи из буџета 1,825,000.00 0.00 1,825,000.00 

            Укупно за ПА 0004 1,825,000.00 0.00 1,825,000.00 

            
Извори финансирања за 

ПРОГРАМ 15 :       

          01 Приходи из буџета 1,825,000.00 0.00 1,825,000.00 

            Укупно  за ПРОГРАМ 15 : 1,825,000.00 0.00 1,825,000.00 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА 

РАЗДЕО 5:       

          01 Приходи из буџета 1,825,000.00 0.00 1,825,000.00 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5 1,825,000.00 0.00 1,825,000.00 

          01 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА : 563,238,000.00 0.00 563,238,000.00 

          04 СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ : 0.00 11,935,000.00 11,935,000.00 

          06 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАН. 0.00 3,650,000.00 3,650,000.00 

          07 
ДОТАЦИЈЕ ОД ОСТАЛИХ 

НИВОА ВЛАСТИ 73,316,000.00 36,330,000.00 109,646,000.00 

          08 ДОНАЦИЈЕ 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 

          10 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 

: 0.00 0.00 0.00 

          13 

НЕРАСПОРЕЂЕН ВИШАК 

ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА : 16,956,000.00 213,000.00 17,169,000.00 

          16 РОДИТЕЉСКИ ДИНАР 0.00 289,000.00 289,000.00 

            С В Е Г А : 668,510,000.00 52,417,000.00 720,927,000.00 

 

 



 

 

 

 

 

 

III  ИЗВРШЕЊЕ  БУЏЕТА 

 

 

 

 

Члан 6. 

 

 

 Ова  одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном 

листу општина Срема а примењиваће се од 01. јануара 2018. године. 

 

 

Скупштина општине Ириг 

                                                       Број: 01-011-30/2018 

                                                   Датум: 17.12.2018. године 

                                                                    ИРИГ 

 

 

 

                                       Председник 

                                                                         Владислав Илкић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

                  

              Законски основ за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету 

општине Ириг за 2018. годину је садржан у члану 63. тачка 1. Закона о буџетском систему 

(„Сл. гласник РС“ број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 –испр., 108/13 , 

142/2014 , 68/2015-др.закон , 103/2015 , 99/2016 и 113/2017 ), члану 32. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“ број 129/2007) и члана 41. Статута општине Ириг 

(„Службени лист општина Срема“, број 13/2014 , 30/2014 и 9/2015). 

 

 Основни разлози за приступање Трећем Ребалансу  буџета Општине Ириг за 2018. 

годину су добијање средстава од других нивоа власти за одређене намене након усвајања 

Одлуке о буџету за 2018.годину и Одлуке о Првом и Другом ребалансу буџета општине 

Ириг за 2018.годину као и да се у изменама апропријација код појединих корисника 

омогући несметано функционисање корисника буџета.. 

                   Трећи Ребаланс  буџета Општине Ириг за  2018. г. планиран је у укупном 

износу од 720.927.000,00 динара.  

 

 

  ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 

 

            У Образложењу Одлуке о буџету општине Ириг за 2018.годину у посебној Табели 

детаљно су наведене врсте прихода и примања који  су планирани у складу са Упутством 

Министарства финансија за припрему Одлуке о буџету за 2018.годину и пројекцијама за 

2019. и 2020.годину.Овим ребалансом буџета извршене су одређене корекције код 

планирања примања од продаје грађевинског земљишта као и корекције на основу 

података из Завршног рачуна буџета општине Ириг за 2017.годину . 

 

 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

 

 

У Разделу 1-Скупштина општине , Разделу 2 -Председник општине као и у разделу 

3- Општинско веће и Разделу 4 –Опшинско правобранилаштво вршене су незнатне 

корекције . 

         

        У разделу  4   –Општинска управа планирани су следећи износи :  

Код функције 130 - Општинске управа извршене су незнатне корекције износа појединих 

позиција (укупно смањење 1.303.000,00 динара ). Код функције 310 – Јавни ред и 

безбедност некласификовани на другом месту   ,услуге по уговору – смањен је износ за 

800.000,00 динара пошто у 2018.години није било активности у овој области  .За 

900.000,00 динара је извршена корекција код отплате кредита .Текућа буџетска резерва је 

планирана у износу од 1.000.000,00 динара (тренутан планирани износ је 950.000,00 

динара ). Планирани пројекти адаптације фасаде и реконструкције крова на згради 

„Рајковац“ у Иригу се преносе у буџет за наредну годину . Пројекат : Опремање 

постојећег општинског услужног центра у циљу унапређења радних капацитета општине 

Ириг   је завршен . 

 



      

 

      Програм 1- Становање , урбанизам и просторно планирање је смањен за укупно за 

14.000.500,00 динара . Смањена је позиција планирана за расходе рушења бесправно 

подигнутих објеката .Пројекат  адаптације и санације пословно-техничког простора 

општине Ириг ће бити планиран у буџету за наредну годину . 

           Програм 2 – Комуналне делатности  . Највеће  корекције су извршене код пројекта 

:Реконструкција парка у Иригу где је планирано 29.000.000,00 динара –исто се преноси у  

наредну годину и одустало се од пројекта израде, опремања и повезивања бунара ИЕБВ-

2/2018 на изворишту "Врдник" из техничких разлога .Укупан износ смањења планираних 

средстава код овог Програма износи 36.500.000,00 динара . 

 Код програма 3-Локални економски развој извршено је смањење за 580.000,00 

динара . 

      -  Код Програма 4 –Развој туризма нису вршене корекције . 

- Код Програма 5 – Пољопривреда и рурални је извршено усклађивање планираних и 

утрошених средстава у току 2018.године и извшено је укупно смањење у износу од 

1.720.000,00 . 

- Код Програма 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура извршено 

је укупно смањење од 47.105.000,00 динара .Овде је извршено умањење код 

програмске активности управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре за 

13.000.000,00 динара пошто су на тој позицији планирани расходи у вези судског 

спора између Општине Ириг и „Војводина пут-Бачка пут“ а.д. Нови Сад за који се 

очекује да ће се окончати у 2019.години са повољним исходом за Општину Ириг 

.Планирани издаци  за завршене пројекте у 2018.години (Реконструкција 

гребенског пута у дужини од 6км- релација Иришки Венац-раскрсница Змајевац - 

расходи за пројектну документацију, Санација локалног пута-тзв. пречица са 

Иришког Венца –пројекат , Санација путног објекта- пропуста на путном правцу 

центар Врдника- туристички комплекс бања ''Термал'' у Врднику-пројекат , 
Санација – појачано одржавање локалног пута од бање Врдник до насеља Јазак-

изведени радови ) су усклађени са утрошеним средствима .Пројекат - Санација 

улица у  насељу Јазак-три улице се планира у буџету за 2019.годину . 
- Код Програма 9 – Основно образовање и Програма 10 – Средње образовање 

повећани су планирани износи за по 500.000,00 за О.Ш.“Достеј Обрадовић „ из 

Ирига и средњу школу „Борислав Михајловић Михиз „ из Ирига . 

- Код Програма 14 – Развој спорта и омладине - Пројекат : Спортско рекреативни 

образовни центар са ученичким домом у току је завршетак израде пројектно -  

техничке документације и његово финансирање ће се наставити у 2019.години . 

- Код Програма 17 : Енергетска  ефикасност и обновљиви извори енергије , Пројекат 

: Реконструкција,рационализација и одржавање јавног осветљења у насељеним 

местима општине Ириг у току су завршни радови , а финансирање ове инвестиције 

ће започети у 2019.години . 

 

Код индиректних корисника буџетских средстава општине Ириг извршене су 

незнатне корекције планираних износа . 

 



                         РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМА И АКТИВНОСТИ-ТРЕЋИ РЕБАЛАНС 2018.године 
ПРОГРАМ 

/ПА/ 

Пројекат/

Шифра 

Назив Циљ Индикатор  

Базна 

Вредност 

 
2016 

Очекивана 

Вредност 

у години 

2017 

Циљана 

вредност 

2018 

Циљана 

вредност 

2019 

Циљана 

вредност 

2020 

Укупна  

средства 

за 2018.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1101 

Програм 1. урбанизам и 

просторно планирање 

1.плански и 

урбанистички 
развој  локалне 

заједнице 

1.повећ. покривености 

терит. планском 
документацијом 

4 

 
 

50% 

4 

 
 

40% 

5 

 
 

80% 

8 

 
 

90% 

 

9 

 
 

90% 

 

 
 

17.010.000,00 

2.Развој 
ло.заје.ускладу са 

усвојеном стр. 

развоја   

1.проценат оставења 
мера(циљева) усвојене 

стратегије развоја 

1101-0001 Просторно и 

урбанистичко планирање 

1.израда планске 

и урб.-тех. 

документације 

1.усвојен просторни план 0 0 1 0 0 7.500.000,00 

2.бр.усвојених план 4 4 5 8 9 

3.усвојен план генералне 

регулације 

1 0 2 4 5 

1101-0003 Управљање 
грађевинским 

земљиштем 

1.опремање 
локација/зона 

јавне намене 

1.проценат реализ. 
год.програма уређење 

грађевинског земљишта 

90% 90% 90% 95% 95% 4.100.000,00 

1101-ПЈ2 Природни СЕЛФНЕС Унапређење 

туристичке 
понуде 

број туриста и 

 посетилаца локације 
селфнеса 

0 0 0 2000 5000 4.160.000,00 

1101-ПЈ1 Адаптација и 

санац.посл.-тех.простора 

Ириг 

Повећ.корисне 

површ.пословног 

простора  

Реконструисана корисна 

површина (м2) 

0 0 0 255 0 650.000,00 

1101-ПЈ3 Израда пројектне 

документације за 

котларницу у Иригу 

Уштеда 

потреошње 

примарне 

енергије за 

грејање 

Број прикључених 

домаћинстава на  систем 

грејања  

0 0 0 2000 3000 600.000,00 

1102 Програм 2. комуналне 

делатности 

1.адвекатан 

квалитет пруж. 

услуга ком.дел. 

1.укупан бр.притужби 

грађан.на усл.к.д. 

10 5 5 3 3 98.650.000,00 

2.степ. зад.квал.рада 

ЈП „Комуналац“  

40% 50% 60% 70% 80% 

2.ефик.  
рац.спров.к.д. 

 

1.Степен наплате 
комуналних услуга 

60% 70% 75% 80% 85% 

1102-0001 Управљање/одржавање 
јавном расветом 

1.опт.пок.нас. 
и терит.јав.рас. 

1.укуп. бр. светиљки 
у односу на потребан 

1552/ 
1954 

1600/1954 1800/1954 1900/1954 1954/1954 30.400.000,00 

2.адек.квал. 

јавне расвета 

 

1.уку.бр. интервен. 

по под.инициј.грађ. за 

замену свети. када 
престану да раде 

200 250 250 200 230 

3.ефик.и рац. 
спров.ј.н. рас. и  

мин. утицај на  

животну средину 

1.укуп.бр.свет. које су 
замењене саврем. 

кумулативно из године у 

годину 

1502 1600 1700 1950 1954 



2.укупна количина 
потрошене елек.енергије 

500.000 450.000 400.000 300.000 240.000 

1102-0002 одржавање јавних 
зелених површина 

1.макс.могућа 
покрив. насеља и 

терит.услуг.уређ.

и  
одржавања 

зеленила 

1.укуп.бр. м2 јавних 
зел.повр. на којима се 

уређује и одржава 

зеленило 
 

 
 

279.089 

 
 

300.000 

 
 

320.000 

 
 

350.000 

 
 

370.000 

 
   17.250.000,00 

1102-0003 одржавање чисоће  на 
површинама јавне 

намене 

1.макс.могућа 
покрив. насеља и 

терит.услуг. 

одрж.чис.јавних 
површина 

1.степен пок. 
тер.услуг.одрж.чис.јавно-

проме. пов.-бр.улица које 

се чисте у односу на 
укуп.бр улица у општини 

50% 80% 85% 85% 90%  
 

 

 
13.000.000,00 

 

1.мак.могућа 
пок.насеља и 

тер.услу.одрж.чи

с.јавних 
површина 

1.бр.очишћених дивљих 
депонија 

1 4 1 4 2 

2.адек.квал.пруж
ених 

услу.одржавање 

чистоће јавних 
површина 

2.бр.постављених посуда 
за одлаг. ситног отпада 

на јавним површинама 

20 50 100 100 100 

 

 
1102-0004 

 

 
зоохигијена 

1.хватање и 

збрињавање 
напуш. паса на 

територ.општине 

1.висина накнаде штете 

за уједе паса луталица 

 Од 20.000  

до 100.000 

Од 20.000 

до 100.000 

Од 20.000    

до 100.000 

Од 20.000 

до 100.000 

Од 20.000  

до 100.000 

 

 
1.000.000,00 

 

 

 

1.број ухваћених и 

збринутих паса луталица 

 

20 

 

50 

 

30 

 

50 

 

50 

 
 

 

1102-0006 

 
 

 

одрж. гробаља и 
погребне услуге 

1.обезб. услова за 
задов. 

других 

комуналних 
потреба грађана 

 

бр.гробаља у општини  
 

15 

 
 

15 

 
 

15 

 
 

15 

 
 

15 

 
 

 

 
 

 

6.000.000,00 1.оптимална 

покривевост 
територије 

општине 

одржавањем 
гробља и 

погребним 
услугама 

степен покривености 

територије услугама 
одржавања гробаља и 

погребним услугама-

бр.насеља који имају 
услугу одржавања 

гробаља и погребне 
услуге у односу на 

укупан број насеља у 

општини 
 

 

 
 

80% 

 

 
 

85% 

 

 
 

90% 

 

 
 

90% 

 

 
 

90% 



        

 

 

 

 

 
 

 

 
1102-0008 

управљање 

и снабдевања 
водом за пиће 

1.макс.могућа 

покрив.корисника 
и тери.услугама 

водоснабдевања 

1.проценат домаћ.обухв. 

услу. у односу на 
уку.бр.домаћинстава 

80% 90% 100% 100% 100%  

 
 

 

 
6.200.000,00 

2.проценат покривености 

терит.услуг.водоснабдевања  

80% 90% 100% 100% 100% 

2.адекватан 

квалитет  услуга 
водоснабдевања  

1.број кварова по км 

водоводне мреже 

3 2 2 1 0 

2.бр.кон.које су показале 

неадекв. квал.воде у односу 
на укупан бр.контрола 

0 0 0 0 0 

3.ефикасн и 

рационално 
спровођење 

водоснабдевања 

1.степен наплате 70% 75% 80% 90% 90% 

2.губици у дистрибуц.воде 30% 40% 25% 20% 10% 

3.прос.год.цена воде по м3 69 дин. 69 дин. 69 дин. 70 дин. 70 дин. 

1102-ПЈ1 Реконстркција 
парка у Иригу 

Повећање 
уређ.зел.повр. 

Изграђена површ.(м2) 0 0 0 500 0                  0,00 

1102-ПЈ2 Изгр.бунара у 

 Нерадину 

Побољ.сн.питком 

водом 

Капацитет изворишта(л/с) 0 0 3-5 5-7 8 6.800.000,00 

1102-ПЈ3 Изгр.бунара 
извориште Врдник 

Побољ.сн.питком 
водом 

Капацитет изворишта(л/с) 0 0 0 6 6 100.000,00 

1102-ПЈ4 Изгр.бунара 

извориште Ириг 

Побољ.сн.питком 

водом 

Капацитет изворишта(л/с) 0 0 0 7-8 8-9 8.500.000,00 

1102-ПЈ5 Санација црпне 

станице за Ириг и 
Врдник (Борковац) 

Побољ.сн.питком 

водом 

Капацитет црпне 

станице(л/с) 

50 75 75 100 100 9.400.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1501 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програм 3. 

локални 

економски развој 

1.повећање 

запослености на 
територији 

општине 

бр.станоника.опш. који су 

запослени на новим радним 
местима,а били на 

евид.НСЗ раврстани по 

полу и старос. 

80 50 75 200 300  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.120.000,00 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

2.повећање 
просечне зараде 

на год.плату 

просечна бруто плате на 
годишњем нивоу 

50.059,00 56.320,00 68.029,00 65.000,00 70.000,00 

3.отварање нових 
предузећа и 

предузетничких 

радњи на 
територији 

општине 

број отворених/број 
затворених предузећа 

7/3 8/2 15 20 25 

број отворених/затворених 
предузетничких радњи 

37 40 42 45 50 



1501-0002 Мере активне 

политике 

запошљавања 

1.повећање 

запослености на 

територији 
општине 

 

бр.станоника.опш. који су 

запослени на новим 
радним местима,а били 

на евид.НСЗ 

30 80 50 100 200  

 

 
820.000,00 

1501-0003 Подршка 

економском развоју 

и промоцији 
предузетништва 

подстиц. опш.за 

развој предуз.-

давањем новчаних 
подстицаја 

 

број предузетничких 

радњи на територији 

општине 

361 365 384 400 420  

 

300.000,00 

 

1502 

Програм 4.развој 

туризма 

Повећање 
прихода од 

туризма 

Проценат повећања 
укупног броја гостију 

8,6% 9,5% 12% 20% 25% 32.020.000,00 

 
 

 

1502-0001 

 
 

управљање развојом 

туризма 

повећање 
препознатљивости 

тур. понуде 

општине на 
циљаним 

тржиштима 

проценат повећања 
укупног броја гостију у 

Бањи Врдник 

8% 10% 12% 20% 25%  
 

 

 
30.781.000,00 

повећање 
смештајних 

капацитета 

туристичке 
понуде 

Проценат пораста  

регистрованих пружалаца 

услуга у општини 

18% 30% 35% 35% 50% 

1502-ПЈ1 Пројекат : Израда 

Програма развоја 

туризма за подручје 
општине Ириг до 

2020.године са 

акционим планом 

дефинисани 

стратешки  

правци и пројекти 

развоја туризма 

број реализованих 

пројеката из области 

туризма 

4 3 6 10 12  

1.239.000,00 

 

 

0101 

Програм 5.развој 

пољопривреде 

спровођење 

усвојене 

пољопривредне 
политике и 

политике 

руралног развоја 
на подручју града/ 

општине 

коришћење 

пољоп.површина у 

односу на укупне 
пољопривредне 

површине 

69,13% 69,13% 69,13% 69,13% 69,13%  

 

 

60.070.000,00 

број регистрованих 
пољопривредних  

газдинстава 

1.181 1.094 1.114 1.200 1.300 

0101-0001 подршка за 

спровођење пољоп. 

политике у локалној 

зајед. 

ефикасно 

управљање 

пољопривредним 

земљиштем 

усвојен годишњи програм 

заштите, уређења и 

коришћења 

пољопривредног 
земљишта у државној 

својини 

да да да да да  

 

58.470.000,00 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0401-
0005 

Управљање 

комуналним 

отпадом 

1.максимална могућа 

покривеност 

корисника и 

територије услугама 
уклањања чврстог 

отпада 

1.степен покривености корисника 

услугом уклањања отпада-

бр.услужених домаћ. у односу на 

укупан бр.домаћ.у опш. 
2.проценат покрив. 

терит.услугом уклањања отпада –

мерено кроз бр. насеља у односу на 
укупан бр.насеља 

90% 90% 100% 100% 100%  

 

 

 
3.500.000,00 90% 90% 100% 100% 100% 

2.адекватан кавлилтет 

пружених услуга 
уклањања чврстог отп. 

1.бр.локал. сметлишта 1 1 1 1 1 

2.проценат рецик.отпада 

у односу на уку.прик.отп.  

20% 20% 40% 50% 60% 

 

   проценат  обухваћености 
пољопривредног земљишта 

у годишњем програму 

заштите, уређења и 
коришћења пољопривредог 

земљишта 

96% 96% 96% 96% 96%  

0101-

0002 

мере подршке 

руралном развоју 

изградња одрживог, 

ефикасног и конкурентног 

пољопривредног сектора 

одобрен програм локалних 

подстицаја од стране 

надлежног министарства 

да да да да да  

 

1.600.000,00 

0401 Програм 6. 

заштита животне 

средине 

Унапређење квалитета 

елемената животне 

средине 

Број дана у току године с 

прекорачењем граничних 

вредности квалитета 

ваздуха 

300 320 280 200 100 4.900.000,00 

 
 

0401-

0001 

управљање 
заштитом животне 

средине 

испуњење обавеза у 
складу са законима у 

домену постојања 

стратешких и оперативних 
планова  као и мере 

заштите 

усвојен програм 
 заштите животне средине 

са акционим планом  

да да да да да             0,00 

 

 
 

0401-

0004 

 

 
 

управљање  

отпадним водама 

 

 
1.максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама 
уклањања отпадних вода 

1.степен покривености 

корисника услугом 
канализ.бр.домаћ.обух.усл.у 

односу на укуп.бр.дом.опш. 

60% 60% 70% 80% 90%  

 
 

 

 
 

 

1.400.000,00 

2.проценат покривености 
терит.услу.прикупљања и 

одвођења отпадних вода-

мерено кроз бр. насеља у 
односу на укуп. бр.насеља 

17% 17% 30% 30% 50% 

2.адекватан 

квал.услу.одводњавања 

отпадних вода 

1.број кварова на 

канализационој мрежи 

 

8 8 5 3 3 

3.ефик. и рационално 

спровођење уклањања 

отпадних вода и 

мин.утицај на жив.сред. 

1.однос пречишћених 

отпадних вода у односу на 

испуштене отпадне воде 

0 0 30% 50% 50% 



 

3.ефикасно и рационално 

спровођење уклањања чврстог 

отпада и мини. негативан утицај 

на животну средину 

2.просечна годишња цена 

услуга 

5.966,40 дин. 5.966,40 

дин. 

6.200,00  

дин. 

6.400,00 

дин. 

6.500,00 

дин. 

 

развијеност инфраструктуре у 

контексту доприноса социо 
економском развоју 

повећање просечне густине 

мреже улица и локалних путева-
однос пов. опш. и км изграђене 

саобраћајне мреже 

35% 80% 85% 90% 95%  

 

65.830.000,00 

повећање путне мреже и 
адекватна покривеност  

територије града/општине  

број километара 
новоизграђених путева 

3 1,5 0 3 5  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

26.700.000,00 

одржавање квалитета путне 
мреже кроз реконст. и редовно 

одржавање асфалтног покривача 

пртоценат од укупне дужине 
путне мреже која захтева 

санацију и /или реконструкцију 

20% 10% 10% 10% 10% 

бр.км санираних и/или  

реконструисаних путева 

1 км 3.4km 15km 20км 25км 

износ трош.одрж.путева по км 62.000,00 30.000,00 77.000,00 77.000,00 80.000,00 

одрж.квал.улица кроз рекон. и 

редовно одрж. асфалтног 
покривача 

проценат од укуп. дуж.улица 

која захтева санацију и/или 
рекон. 

30% 30% 20% 20% 20% 

број км санираних и/или 

реконструисаних улица 

1 км 0 3,4 км 10 км 20 км 

опремање и одрж. саоб. сигнал.на 

путевима и улицама 

бр. поправљених и 

новопоправљених саобраћајних 
знакова и семафора 

10 30 30 30 40 

Побољшање путне мреже Број  километара 

реконструисаног пута 

0 0 6 

 

0 0  

 

 
800.000,00 

Побољшање путне мреже Број  километара санираног 

локалног пута  

0 0 1,3 0 0  

 
520.000,00 

Побољшање путне мреже Укупна дужина  у метрима 

санираног путног правца- 

пропуста 

0 0 10 0 0  

 

1.710.000,00 

0701 Програм 

7.путна 

инфраструктура 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

0701-0001 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

управљање и 

одржавање 

саобраћајне 
инфраструктуре 

0701-ПЈ1 Реконструкција 

гребенског пута у 
дужини од 6км; 

релација Иришки 

Венац-
раскрсница 

Змајевац 

0701-ПЈ2 Санација 

локалног пута-
тзв. пречица са 

Иришког Венца 

0701-ПЈ3 Санација путног 
објекта- пропуста 

на путном правцу 

центар Врдника- 
туристички 

комплекс бања 

''Термал'' у 
Врднику 



0701-
ПЈ4 

Санација 
локалног пута 

Јазак-Врдник 

Побољшање путне 
мреже 

Број  километара санираног 
пута 

0 0 1,78 0 0  
20.600.000,00 

0701-
ПЈ5 

Санација улица у 
Јаску-три улице 

Побољшање путне 
мреже 

Број километара санираних 
улица у  насељу 

0 0 0 1,52 0  
0,00 

0701-
ПЈ6 

Изградња 
приступне 

саобраћајнице-

Стаза здравља од 
етно комплекса 

Врдничка кула 

до насеља 
Врдник 

Повећање дужине 
путне мреже 

 

Број  километара изграђене 

стазе 

0 0 0 5 0  
 

 

15.500.000,00 

 

 

 

 

2001 

 

 

 

Програм 

8.предшколско 

васпитање 

 

 

правичан обухват 
предшколским 

васпитањем и 

образовањем 

 

 

број деце који је уписан у 
предшколске установе у односу 

на укупан број деце у 

граду/општини-јаслена група, 
предшколска група и ППП 

 

 

 
 

 

270 

 

 

 
 

 

269 

 

 

 
 

 

275 

 

 

 
 

 

280 

 

 

 
 

 

285 

 

 

 

 

 

73.977.000,00 

 

 
 

 

 
 

2001-

0001 

 

 
 

 

 
 

Функционисање 

и остваривање 
предшколског 

образовања и 

васпитања 

повећање 

обухватности деце 
предшколским 

васпитањем и 

образовањем 

1.број деце уписаних у 

предшколску установу 

270 269 275 280 285  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

71.477.000,00 

повећање 
обухватности деце из 

социјално осетљивих 

група 

број деце са сметњама у развоју 12 15 15 18 18 

2001-

ПЈ1 

Адаптација 

санитарних 

чворова у 
Д.У."Ириг"ириг 

Побољшање услова 

рада установе 

прешколског 
образовања  

Број санираних санитарних 

чворова у установи  

0 0 4 0 0  

 

 
2.500.000,00 

 



 

 

 

 

2002 

 

 

 

Програм 

9.основно 

образовање 

 
 

потпуни обухват 

основним 
образовањем и 

васпитањем  

 
 

број деце која су обухваћена основним 

образовањем-разложен по разредима и 
полу 

 
 

 

 
 

728 

 
 

 

 
 

677 

 
 

 

 
 

685 

 
 

 

 
 

680 

 
 

 

 
 

690 

 

 

 

 

 

29.100.000,00 

2002-

0001 

функционисање 

основних школа 

ефикасно основно 

образовање и рац. 
употреба средстава 

просечан број ученика по одељењу  

19,7 

 

17,4 

 

18,9 

 

17,9 

 

18,2 

 

29.100.000,00 

2003 Програм 10. 

средње 

образовање 

обезбеђен потребан 

обухват 
средњошколског 

образовања 

број деце која су обухваћена средњим 

образовањем 

  

162 

 

195 

 

200 

 

200 
 

9.000.000,00 

2003-

0001 

функционисање 

средњих школа 

обезб.прописани 

услови за 

васпитно образ. рад у 
средњим школама и 

безбедно одвијање 

наста. 

просечан број ученика по оделењу  

21,11 

 

19,42 

 

21,11 

 

22 

 

22 

 

9.000.000,00 

 

0901 

Програм 

11.социјална и 

дечја заштита 

Повећање 

доступности права и 

услуга социјалне 

заштите 

Проценат корисника финансијске 

подршке и подршке у натури у односу на 

укупан број корисника социјалне 

заштите  

 

30% 

 

30% 

 

35% 

 

30% 

 

30% 
 

30.270.000,00 

0901-
0001 

Једнократне 
помоћи и други 

облици помоћи 

унапређење заштите 
сиромашних 

бр.корисника једнократне новчане 
помоћи 

132 200 200 200 200  
 

 
 

16.345.000,00 висина буџетских издвајања за мере 

материјалне подршке 

1.038.000,0

0 

2.000.000,0

0 

2.000.000,

00 

2.000.000,00 2.000.000,00 

побољшање соц.-

економских услова 
живота грађана који 

припадају посебно 

осетљивим 
социјалним групама 

број избеглих, интерно расељених и 

повратника по споразуму о реадмисији 
којима је обезбеђено адекватно 

решавање стамбених услова 

16 49 39 24 35 

          



0901-

ПЈ1 
 

Пројекат - 

грађевински 
материјал за изб.  рас. 

лица 

побољшање соц.-екомом. 

услова живота грађана 
који припадају посебно 

осетљивим социјалним 

групама  
 

број избеглих, интерно 

расељених и повратника по 
Споразуму о реадмисији, 

којима је обезбеђено 

адекватно решавање 
стамбених услова 

 

 
 

 

 
12 

 

 
 

 

 
14 

 

 
 

 

 
14 

 

 
 

 

 
18 

 

 
 

 

 
20 

 

 
 

 

 
3.000.000,00 

0901-

ПЈ2 

пројекат-стамбени 

објекат социјалног 

становања-
припремни радови 

побољшање соц.-екомом. 

услова живота грађана 

који припадају посебно 
осетљивим социјалним 

групама  

 

број избеглих, 

интернорасељених и 

повратника -породица по 
Споразуму о реадмисији, 

којима је обезбеђено трајно 

решавање стамбених услова 

5 10 12 15 20  

 

300.000,00 

0901-

0005 

Подршка реализацији 

програма Црвеног 
крста 

соц.деловање-олакшавање 

људске патње пружањем 
неоп.ургентне помоћи 

лицима у 

невољи,развијањем  

број дистрибуираних пакета 

хране за социјално угрожено 
становништво 

450 900 900 900 900  

 
4.100.000,00 

број корисника народне 
кухиње-или број подељених 

оброка  у народној кухињи 

150 150 180 180 180 

0901-
0006 

Подршка деци и 
породица са децом 

 

Побољшање материјалног 

положаја породица са 

децом 

Број ученика и ст.којима се 
регр.превоз 

102 
ученика 

14 студента 

106 
ученика 

 16 

студента 

98 ученика 
 12 

студента 

120 ученика 
 15 

студената 

130 ученика 
20 студената 

 

 

4.525.000,00 
Број нагр.ученика и студената  18 ученика 

9 студената 

23 

ученика 6 

студената 

16 ученика 

3 студента 

25 ученика 

10 

студената 

30 ученика  

15 студената 

 

Износ додељене помоћи 
ученицима 

0 291.000,00 217.000,00   

0901-
0007 

Подршка рађању и 
родитељсву 

Повећње стопе наталитета Број исплаћених помоћи 50 55 60 65 70  
2.000.000,00 

 

 

 

 

1801 

 

 

 

Програм  

12.примарна 

здравствена 

заштита 

унапређење безбедности и 
квал.здрав.заштите 

број примедби/притужби  
заштитнику пацијентових 

права 

3 0 3 2 2  

 

 

19.630.000,00 

 

 

 
 

унапређење доступности 

и правичности примарне 
здравствене заштите- ППЗ 

очекивано трајање живота 

становника града/општине 

70 70 72 72 72 



смртност 

одојчади,перинатална 
смртност 

0 0 0 0 0  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

унапређење партнерства 

за здравље 

број састанака локалног савета 

за здравље 

4 10 15 20 20 

 

 
1801-

0001 

функционисање 

установа примарне 
здравствеве заштите 

унапређење безбедности и 

квалитета здравствене 
заштите 

проценат обухвата скрининга 

карцинома и /или хроничних 
обољења у односу на 

планирани национални 

обухват 

85 85 95 95 95  

 
 

18.620.000,00 

унапређење 
квал.примарне 

здравствене 

зашт.превенција и 
интегрисане услуге  

број примедби/притужби 
заштитнику пацијентових 

права 

3 0 0 0 0 

1801-
0002 

Мртвозорство         
1.000.000,00 

 
1801-

0003 

Спровођење 
активности из 

области друштвене 

бриге за јавно 

здравље 

Стварање услова за 

очување и унапређење 

здравља становништва 

Проценат реализованих у 

односу на планираних 

посебних програма и 

пројеката из области јавног 

здравља 

50% 60% 80% 80% 90%  
 

10.000,00 

1201 Програм 13.развој 

културе 

Подстицање развоја 

културе 

Унапређење права особа са 

инвалидитетом за 

информисање на сопственом 

језику 

0 0 4 5 10  

 

28.265.000,00 

1201-

0001 

функционисање 

локалних установа 
културе 

подстицање развоја култ. 

кроз јачање капацитета 
културне инфраструктуре 

број уписаних чланова 

„Српске читаонице у Иригу“ 

 

 
663 

 

 
563 

 

 
700 

 

 
700 

 

 
700 

 

 
11.765.000,00 

1201-

0002 

Јачање културне 

продукције и 
уметничког 

стваралаштва 

повећање интересовања 

грађана за развој културе 

број КУД-ова 4 3 4 4 5  

2.500.000,00 

1201-
0004 

Остваривање и 
унапређивање јавног 

интереса у области 

јавног информисања 

повећање интересовања 

грађана за развој културе 

Број издатих јавних гласила 3 4 4 5 5  
14.000.000,00 



1301 Програм 14.развој 

спорта и омладине 

Обезбеђење услова за 

бављење спортом свих 

грађана и грађанки 

града/општине 

Број спортских организација 

преко којих се остварује јавни 

интерес у области спорта 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
2 

 

 
2 

 

 

10.001.000,00 

1301-

0001 

подршка локалним 

спортским 

организацијама, 
удружењима и 

савезима 

Обезбеђивање услова зa 

арад и унапређење 

кап.спор.орг. преко којих 
се остварује јавни интерес 

у области спорта у 

општине 

број спортских удружења на 

територији општине 

 

 

23 

 

 

23 

 

 

23 

 

 

23 

 

 

23 

 

 

10.000.000,00 

1301-

ПЈ1 

Спортско- 

рекреативно- 

образовни 
 центар са домом 

ученика 

Побошљш.услова за 

бављење спортом 

Изграђена површина (м2)  

1075 

 

1075 

 

1075 

 

2252 и 1865 

 

2252 и 1865 

 

1.000,00 

0602 Програм 15.локална 

самоуправа  

1.одрживо управно и 
фин.функц.опш.у складу 

са надлежностима и 

пословима локалне 
самоуправе 

1.број донетих аката органа и 
служби опш. 

2193 1470 1800 1900 2000  

 

188.542.000,00 2.бр.остварених услуга 

градске-опш управе-укупан 

бр.предмета који су у 
току,бр.решења,дозвола,потвр

да и других докумената 

издатих физичким и правним 
лицима 

2181 2044 2500 2800 3000 

3.однос броја запослених у 

опш. и Законом утврђених 

максимума броја запослених 

89.6% 87% 100.0% 100.0% 100.0% 

 
 

 

 
0602-

0001 

 
 

 

 
Функционисање  

локалне самоуправе и 

градских општина 

1.обезбеђено 
континуирано функ. 

органа ЈЛС и органа 

градске управе 

 
1.1.проценат решених 

предмета у календарској 

години-у законском року, ван 
законског рока 

 
 

 

50.30% 

 
 

 

56.60% 

 
 

 

60% 

 
 

 

65% 

 
 

 

75% 

 
 

127.031.000,00 

2.изградња ефикасног 

прев.система заштите и 

спасавања на избегавању 
последица елем. и других 

непогода 

2.1.проценат прочишћених 

корита на водама другог реда 

и каналима за одводњавање 

30%     30% 35% 45% 65%  

 

 
 

 

 

2.2.број санитарних 

заштитних водних објеката на 

водама другог реда у односу 

на укупан број водних 

објеката 

25% 25% 30% 45% 60% 

2.3.број индектификованих 
објеката критичне 

инфраструкуре 

1 1 1 1 1 



0602-

0014 

Управљање у 

ванредним 
ситуацијама 

3.стварање услова за 

ефикасн.опер.деловање на 
смањењу и ублажавању 

последица елементарних и 

других непогода 

3.1.усвојени 

план.пред.Законом-процена 
угрож.и план заштите и спас.у 

ванредним ситуацијама 

      

2.713.000,00 

0602-
0002 

месне заједнице обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса 

локал.становништва 

деловањем нмесних 
заједница 

проценат буџета општинe 
који се користи за трошкове и 

планове рада месних 

заједница 

4,61% 4,70% 5,50% 5,65%  27.913.000,00 

0602-
0003 

управљаење јавним 
дугом 

одржавање финансијске 
стабилности општиине и 

финансирање капиталних 

инвестиционих расхода 

учешће укупног дугорочног 
задужења за 

кап.инвес.расходе у односу на 

укупно остварене текуће 

приходе буџета локалне 

власти у претходној 
години<50% 

 
 

0,00% 

 
 

0,00% 

 
 

0,00% 

 
 

5,00% 

 
 

5,00% 

 
 

27.900.000,00 

0602-

0004 

општинско 

правобранилаштво 

3.1.заштита имовинских 

права и интереса општине 

1.број правних мишљења која 

су дата органима 

град/општине, стручним 
службама и другим правним 

лицима чија имовинска и 

друга права заступа 

 

 

19 

 

 

17 

 

 

18 

 

 

18 

 

 

18 

 

 

1.825.000,00 

0602-
0009 

Текућа буџетска 
резерва 

       1.000.000,00 

0602-

0010 

Стална буџетска 

резерва 

       0,00 

0602-
ПЈ1 

Адаптација фасаде 
зграде Рајковац у 

Иригу 

Побољш.условаза рад 
ЈЛС 

Продуженено време 
Коришћ.обј.(у год.) 

  10    
0,00 

0602-
ПЈ2 

Реконстр.крова зграде 
Рајковац у Иригу 

Побољш.условаза рад 
ЈЛС 

Продуженено време 
Коришћ.обј.(у год.) 

  10    
0,00 

0602-
ПЈ3 

Пројекат : Опремање 
постојећег 

општинског услужног 

центра у циљу 
унапређења радних 

капацитета општине 

Ириг    

Побољш.условаза рад 
ЈЛС 

       
 

 

160.000,00 

2101 Програм 

16.политички 

систем локалне 

самоуправе 

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 

политичког система 
локалне самоуправе 

       

29.902.000,00 

2101-

0001 

функционисање 

скупштине 

функционисање локалне 

скупштине 

1.1.број седница скупштине 

општине 

 

13 

 

11 

 

11 

 

11 

 

11 

 

16.932.000,00 



2101-

0002 

функционисање 

извршних органа 

функционисање извршних 

органа 

1.2. број седница 

градског/општинског већа 

 

22 

 

18 

 

20 

 

20 

 

20 

 

12.970.000,00 

0501 Програм 

17:Енерг.ефикасност 

и обн.извори 

енергије 

Смањење потрошње 

енергије 

Укупна потрошња примарне 

енергије у јавним зградама по 

становнику 

      

22.640.000,00 

0501-

ПЈ1 

Пројекат енергетске 

сана- 
ције објекта Д.У. у 

Врднику 

Смањење трошкова дечје 

установе 

Износ смањених расхода за 

грејање(дин.) 
месечно 

 

0 

 

0 

 

20.000,00 

 

25.000,00 

 

30.000,00 

 

9.800.000,00 

0501-

ПЈ2 

Реконструкција 

,рацион., 

И одрж.јавног 

осветљења 

У нас.местима 
опш.Ириг 

Смањење трошкова јавне 

расвете 

Износ смањених расхода за 

јавно осветљење месечно 

 

0 

 

0 

 

0 

3.600.000,00 5.000.000,00 0,00 

0501-

ПЈ3 

Пројекат: Енергетска 

санација и адаптација 
зграде за основно 

образовање и културу 

у Шатринцима 

Уштеда енергената н 

загревање објекта 

Износ смањених расхода за 

грејање(дин.) 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
23.000,00 

 

 
25.000,00 

 

 
12.840.000,00 

 

  



 


